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Tuusula panostaa siihen, että asukkaat voivat vaikuttaa kotikuntansa asioihin ja 
että kunta on heitä varten. Asukkaiden osallisuuden edistäminen kuuluu kaikille 
kunnan työntekijöille. Osallistuva budjetointi on yksi osa keinovalikoimaa. 

Onkin taas osallistuvan budjetoinnin äänestyksen aika. Tänä vuonna saimme 
ennätykselliset 860 ideaa, joista on kehitetty 174 äänestysehdotusta. Eniten ääniä 
saaneet ehdotukset jakavat 200 000 euron budjetin ja ne toteutetaan vuosien 
2023–2024 aikana. Tuusula avaa budjettinsa asukkaiden päätöksenteolle jo 
kuudetta kertaa. Osallistuvan budjetoinnin äänestysehdotukset on koottu tämän 
lehden erilliseen liitteeseen. Voit valita niistä suosikkisi ja äänestää 8.–31.5. 
osoitteessa osallistu.tuusula.fi tai kiertävissä äänestyspisteissä.

Tässä lehdessä kerrotaan myös, miten vapaaehtoiset asukaslähettiläät vievät 
sosiaalisessa mediassa ja verkostoissaan eteenpäin sanomaa Tuusulasta. Kerromme, 
kuinka puistokummit tekevät lähiympäristöstä viihtyisämpää ja kuinka sinäkin 
voit liittyä heidän joukkoonsa. Löydät lehdestä jutut myös muun muassa 
asukkaiden ja yhteisöjen käyttöön tulevasta kahvilavaunusta ja lasten ja nuorten 
osallisuuden vahvistamisesta kouluissa. 22.–26.5. kunnan palvelut jalkautuvat 
konkreettisesti asukkaiden luokse, jotta kuulemme, mitä tuusulalaiset ajattelevat 
ja toivovat. 

22.5. vietämme TuusInfon viisivuotissyntymäpäivää Hyrylän toimipisteessä. 
TuusInfoa juhlitaan myös 24.5. Jokelassa ja 25.5. Kellokoskella. Olen mukana 
Hyrylän ja Kellokosken tilaisuuksissa. Tarkemman ohjelman löydät kunnan 
tapahtumakalenterista: tapahtumat.tuusula.fi 
 
Kalle Ikkelä
pormestari
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Teksti: Minna Mielonen 
Kuva: Antti Kallio

Tuusulan asukaslähettiläät vievät somessa eteenpäin sanomaa Tuusulan, 
tuusulalaisten tapahtumien ja ihmisten ihanuudesta. Asukaslähettilästoimintaa 
on ollut Tuusulassa jo useiden vuosien ajan, ja uusimmat lähettiläät aloittivat
toimintansa vastikään.

Vapaaehtoisina toimivat asukaslähettiläät kertovat 
omissa somekanavissaan elämästä Tuusulassa, ta-
pahtumista ja toimintamahdollisuuksista. Lähet-
tilästoiminnan avulla tuusulalaisten arki avautuu 
muilla paikkakunnilla asuville, turisteille ja tänne 
muuttoa harkitseville entistä paremmin. 

Lähettiläät saavat vapaaehtoistoimintansa aikana 
uusia kokemuksia ja pääsevät tutustumaan paikalli-
siin kohteisiin, yrityksiin ja uusiin ihmisiin. Kaikki 
asukaslähettiläät saavat toimintaansa perehdytyksen 
ja koulutuksen, ja heille annetaan tukea ja opastusta 
koko heidän lähettiläsaikansa ajan.

Aiempien vuosien lähettiläät ovat olleet moni-
puolinen otos tuusulalaisia. He ovat tuoneet esiin 
oman arvokkaan näkemyksensä tuusulalaisten ar-
jesta ja tapahtumista laajemmalle yleisölle. 

Vuosien 2023–2024 lähettiläitä ovat: 
Toni Ajanti, Ella Heiskanen, Piia Helasto, 
Krista Hirvonen, Tuula Koivistoinen, Ulla 
Kuoppala, Ira Kyllönen, Hanna Laakso,  
Anita Lindqvist, Katri Luostari, Päivi Pajala, 
Sunneva Petrov, Juho Pietarinen, Sari Rinne, 
Heidi Ruhtinas-Kumpuniemi, Hannu  
Saarinen, Kati Sokka ja Suvi Säteri.

Seuraamalla 
asukaslähettiläitä 
tiedät mitä Tuusulassa 
tapahtuu ja näet uusin 
silmin elämää 
Tuusulassa!

Miten 
IHANA 
TUUSULA!

SEURAA LÄHETTILÄITÄ 
SOMESSA:

Toni Ajanti
Facebook: @AjantiPhoto 
Kuvagalleria: ajantiphoto.kuvat.fi/kuvat/
Instagram: @ajantiphoto

Ella Heiskanen
LinkedIn: linkedin.com/in/ 
ella-heiskanen-270016138/
#50syytätykätätuusulasta #tuusulove  
#tuusula

Piia Helasto 
Facebook @PiiaHelasto

Krista Hirvonen 
Instagram: @kmariahi

Ulla Kuoppala
Facebook: facebook.com/ulla.kuoppala.16
Instagram: @vapaus16

Ira Kyllönen
Instagram: @irakyllonen

Hanna Laakso
Instagram: @hannamamih

Anita Lindqvist
Instagram: @anili2015
 
Katri Luostari
Instagram: @katiluostari  

Päivi Pajala
Instagram: @ppajala
Tiktok: @mummutin

Sunneva Petrov
Facebook: @sunnevapetrov
Instagram: @sunnevapetrov

Jussi Pietarinen 
Facebook: @JussiPietarinenPhotography
Instagram: @jussipietarinen 

Sari Rinne
Instagram: @sari.rinne

Heidi Ruhtinas-Kumpuniemi
Facebook: @Heidi Ruhtinas-Kumpuniemi 
Instagram: @heidi_r_k
Linkedin: linkedin.com/in/ 
heidi-ruhtinas-kumpuniemi-b0a35178

Hannu Saarinen 
YouTube: @KuntoMedia

Kati Sokka
Facebook: @elokatsu
Instagram: @elokatsu
#elokatsu #hyvinvointialempeydellä 

Suvi Säteri 
Facebook: @Suvi Säteri 
Instagram: @sssuv



Osallisuus tekee koulutyöstä 
merkityksellistä
Osallisuusasiantuntija Mari Thure-Sivola 
kertoo, mitkä asiat vahvistavat lasten ja 
nuorten osallisuutta koulutyössä. 

Teksti: Sanna Sarenius
Kuva: Katja Repo

Inkluusio jakaa mielipiteitä ja herättää tunteita. 
Erään määritelmän mukaan se viittaa mukaan 
kuulumiseen ja osallisuuteen, eli siihen, kuinka 
paljon esimerkiksi johonkin toimintaan, palve-
luun tai organisaatioon sisällytetään ihmisiä, jotka  
muuten saattaisivat jäädä ulkopuolelle tai tulla 
marginalisoiduiksi.

Osallisuuspedagogi ja kouluhyvinvoinnin asiantun-
tija Mari Thure-Sivola palkattiin Tuusulan kun-
taan elokuussa 2021 missionaan tehdä töitä tasa- 
arvon ja yhdenvertaisuuden parantamiseksi. Ky-
seessä on alkukevääseen 2023 saakka jatkuva hal-
lituksen kehittämishanke Kaikille yhteinen koulu.

– Lähtökohtana työlleni on se, että oppimiserot 
ovat kasvaneet. Pohdinnan alla on kysymys, onko 
meillä Suomessa enää mahdollisuuksien tasa- 
arvoa. Tarkoitukseni on edistää menetelmiä, joilla 
sen toteutumista saadaan vahvistettua osallisuu-
den keinoin, Thure-Sivola valottaa työnkuvaansa.

Tuusulassa vietettyjen kuukausien aikana Thu-
re-Sivola on ollut mukana kirjoittamassa Tuusulan 
kunnan inkluusiovisiota ja lupauksia sekä poh-
tinut, mitä osallisuus voisi tulevaisuudessa olla. 
Koulutyössä keskeistä ovat joustavat, osallisuutta 
korostavat oppimisjärjestelyt. Lisäksi Mari on pi-
tänyt viides- ja kuudesluokkalaisille osallisuuden 
oppitunteja Tuusulan kunnan osallisuustiimin  
yhteisömanageri Katja Revon kanssa. 

Osallisuuden oppitunneilla lapset ovat itse saa-
neet pohtia, minkälaiset asiat tuovat heille turvaa. 
Vastauksissa ovat korostuneet hyvät ja turvalliset 
ihmissuhteet, myönteinen ilmapiiri, ryhmän tuki, 
turvalliset luokkatilat ja koulun muut alueet. Myös 
lemmikit, omat tavat ja tottumukset luovat turval-
lisuutta. Oppituntien tavoitteena on ollut luoda 
lapsille kokemuksia osallisuudesta ja kuulluksi tu-
lemisesta. Samalla on herätelty lasten kiinnostusta 
vaikuttaa omaan kouluarkeen laajemminkin.

– Osallisuuden rakentamisessa kuuluvuuden ja 
pystyvyyden tunteen pohjalla on turvallisuuden 
tunne. Aikuisen pitäisi pystyä luomaan turvalli-
suuden tunnetta, myönteistä ilmapiiriä ja kuulu-
vuuden tunnetta sekä tukea ihmissuhteiden raken-
tamista, Thure-Sivola kertoo.

Hänen kokemuksensa mukaan lapset ja nuoret 
tässä ajassa ovat paljon taitavampia tasa-arvo- ja 
yhdenvertaisuusasioissa kuin aikuiset, jotka ovat 
usein aika paljonkin jälkijunassa kielen tasolta  
alkaen. 

– Olemme tottuneet lokerointiin, että on tavalli-
set ja erityiset, hyvät ja huonot. Lapsia ja nuoria 

– Aikuiselta vaaditaan myönteistä tunnistamista 
ja kykyä nähdä lasten ja nuorten voimavarat ja 
kyvyt ja vahvistaa niitä. Voisiko opettaja leimata 
positiivisella tavalla, että vitsi tämä oli huumorin-
tajuinen tyyppi, että tämä oli innokas kaveri? Tai 
napata lapset ja nuoret kiinni hyvänteosta? Silloin 
myös yhteisö lähtee vahvistamaan samoja asioita. 

Huonoon käytökseen ei hänen mukaansa kanna-
ta niin paljon puuttua, koska se, mihin kiinnittää 
huomiota, kasvaa. Jos aina antaa palautetta pelkäs-
tään häiriköinnistä, se vain lisääntyy. Lisäksi pitää 
olla selkeää, mitä lapsilta ja nuorilta toivotaan, 
muuten he ovat hukassa.

Kun kaikki saavat alusta saakka kasvaa samassa po-
rukassa, he oppivat varhain, että tuleva maailma 
on kaikenlaisten ihmisten täyttämä maailma. Se 
voi toisinaan olla ennakoimaton ja tuulinen. Sil-
loin yhteistyötaitojen merkitys korostuu.

todella kannattaa kuunnella ja kuulla, sillä he ovat 
taitavia kertomaan, Thure-Sivola ajattelee.

Tärkeintä olisi tehdä koulutyöstä merkityksellistä, 
sillä lapset sitoutuvat merkityksellisiin asioihin. 
Oman työnsä kautta Thure-Sivola on nähnyt, 
kuinka lapset kiinnittyvät yhteisöön, kun he tule-
vat hyväksytyiksi ja saavat toimia omilla vahvuuk-
sillaan kouluyhteisössä.

– Opettaja voi halutessaan voimaannuttaa lapsia 
ja nuoria ja kuljettaa rinnalla koko ajan sitä, miten 
tärkeä osa sinä olet meidän ryhmää, mitä hyvää 
ja ainutlaatuista juuri sinä tuot tähän ryhmään ja 
kouluun, hän kertoo.

Thure-Sivola korostaa myönteisen palautteen mer-
kitystä, sillä lapsista kasvaa sellaisia, minkälaisiksi 
heitä kannustetaan ja rohkaistaan. Lapsi vaistoaa 
arvostuksen, kunnioituksen, turvan ja lämmön.
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 ”Osallisuus edellyttää aitoa 
kohtaamista. Pysähdymme 

kuuntelemaan toisiamme ja 
kunnioitamme toistemme 

mielipiteitä.”
Tuomo Siekkinen, opettaja, 

Vaunukankaan koulu

– Meidän tulee kasvattaa lapsia ja nuoria yhtei-
seen hyvään ja yhteistyöhön. Siihen he tarvitsevat  
aikuisen tukea.

Thure-Sivolalla on takanaan yli 20 vuoden ura 
erityisopettajana Helsingissä. Hän on nähnyt lä-
heltä, mitä osallisuuden puuttumisesta ja lapsien 
lokeroimisesta eri oppimisyksiköihin voi seurata.

– Se ei aina ole hyvä juttu, kun lapsi saa pienluok-
kapaikan ja hänet eristetään muista lapsista. Jos-
kus voi käydä niin, että kun lapselle rakennetaan 
erityislapsen narratiivia jo varhain, hän saa viestin, 
että sinä olet erityinen ja sinussa on jotakin vikaa, 
et kuulu porukkaan. Se voi jossakin tapauksessa 
olla osattomuuden tie. Tämän vuoksi en kannata 
sitä, että sekoitetaan ryhmiä mahdollisimman pal-
jon, Thure-Sivola sanoo painokkaasti.

Nykymaailmassa koulun rooli paikkana, jossa 
opitaan olemaan toisten kanssa, on kasvanut en-
tisestään, kun lasten kasvuympäristöt ovat pienen-
tyneet.

– Siinä missä jonkun lapsen kasvuympäristö muu-
tama vuosikymmen sitten oli 50 ihmistä, nyt voi 
olla, että siihen kuuluu vain yksi ihminen. Kun 
kasvuyhteisöt ovat pienentyneet, myös lasten so-
siaaliset valmiudet voivat olla heikommat. Myös 

digitalisaatio on uinut väliimme. Siksi koulun on 
entistä tärkeämpää hoitaa tätä ruutua, auttaa kas-
vamaan yhteisöön. 

Yhteisötaitojen korostaminen voisi Thure-Sivolan 
mielestä toimia tulevaisuudessa myös kilpailuvalt-
tina. Olisi iso juttu, että meiltä valmistuisivat ne 
tyypit, joilla on parhaat sosiaaliset valmiudet. 

Koulutyössä olennaista on, minkälaista toimintaa 
siellä on, ja mikä mahdollistaa oppilaiden osalli-
suuden kokemuksen. Osallistavia asioita koulu-
päivän aikana voi olla oppituntien lisäksi myös 
välitunneilla.

– Eräät kuraattorit kertoivat, että heillä oli väli-
tuntien aikana kaikenlaisia kilpailuja, joihin kaik-
ki voivat osallistua ja onnistua. Eräässä yläkoulussa 
koko luokka osallistui opiskelutilan rauhoittami-
seen ennen tunnin alkua. Heillä oli kolme lappua, 
joissa toinen puoli oli punainen ja toinen vihreä. 
Ensin katsottiin, onko energiajuomia. Jos ei, lappu 
meni vihreäksi. Seuraavaksi katsottiin, onko hatut 
pois. Lopuksi kännykät, jotka hirveästi häiritsevät 
nykyajan opetusta. Kun ne olivat poissa, viimei-
nenkin lappu käännettiin vihreälle.

Thure-Sivola tiedostaa, että erilaisten oppijoiden 
ja oppilaiden yhdistäminen on opettajille haasta-

vaa ja vaatii todellista monitaituruutta. Aikuiset 
toimivat koulussa johtajina sekä henkisen ja fyy-
sisen turvallisuuden rakentajina. Lisäksi heidän 
pitäisi pystyä luomaan myönteistä ilmapiiriä, kuu-
luvuuden tunnetta ja tukemaan ihmissuhteiden 
rakentumista. Kaikki lähtee aikuisten hyvinvoin-
nista, ja sitä tulisi tukea joka käänteessä.

–Tässä ajassa opettajan pitää pystyä siirtämään 
avointa ja suoraa keskustelua luokkahuoneeseen, 
jossa tapahtuu aitoa vuorovaikutusta. Jos luokassa 
on rauhatonta, pitäisi katsoa sen taakse, mitä sieltä 
paljastuu. Ennakko-odotuksiin ei pitää sortua luo-
kan tai yksilön kohdalla. 

Thure-Sivola muistuttaa, että joka ikinen päivä 
lapsi oppii jotakin.

–He oppivat hyväksyntää, suvaitsevaisuutta ja 
ymmärrystä, että kaikilla on paikka täällä ja kaik-
ki kuuluvat yhteisöön. Taidot ja tiedot ehditään 
oppimaan myöhemminkin. Moni meistä muis-
taa kouluajalta ne yhteisöt, missä on oltu, mutta 
emme välttämättä muista sitä yhtä opillista asiaa. 
Itse näen, että koulussa on tärkeää oppia, mikä on 
oma tapani oppia, mitkä ovat minun vahvuuteni,  
minkälainen olen ihmisenä, miten tärkeää on kuu-
lua yhteisöön, miten siihen kasvetaan ja miten tär-
keä minun paikkani on siinä.

”Ajatusmalli, että etsitään toisistaan 
negatiivisia asioita, piti kääntää 
positiivisen puolelle. Sen vuoksi 

aloimme oppilaiden kanssa käymään 
läpi, mitä vahvuus tarkoittaa, mitä 

vahvuuksia on olemassa ja nimesimme 
niitä. Jokaisen viikon jälkeen oppilaat 

saivat kertoa, mitä vahvuuksia he 
ovat löytäneet kavereista. Viikon 

päätteeksi laitoin perjantaipostiin 
vanhemmille tiedon, että tällaisia 
vahvuuksia kaverit ovat löytäneet 
näistä kyseisistä oppilaista. Se oli 

käänteentekevä asia.”
Anne Berg-Ahokas, opettaja, 

Hyökkälän ala-aste

”Noin kerran kuussa käytämme yhden oppitunnin siihen, että oppilaat pitävät luokkakokouksen. 
Kokouksen alussa oppilaat valitsevat joukostaan sihteerin ja puheenjohtajan. He voivat ottaa 

kokouksessa esille asioita, joista haluavat yhteisesti keskustella ja sopia. Tällaisia aiheita voivat olla 
esimerkiksi välituntipelien säännöt. Kokouksissa päätetään aina myös perjantaivälkkien puuha 
kuukaudeksi eteenpäin. Joka perjantai oppilaat saavat viettää yhden pitkän välkän puuhaten 

yhdessä jotain sisällä tai ulkona. Luokkakokous lisää osallisuuden tunnetta. Samalla harjoitellaan 
demokraattisen vaikuttamisen ja yhteiskunnassa toimimisen taitoja.”

Katja Arjaranta, opettaja, Vaunukankaan koulu

 ”Kun oppilas tuo esille jonkin 
opetukseen tai koulunkäyntiin 

liittyvän ehdotuksen tai 
muutostarpeen, häntä kuunnellaan. 

Mikäli oppilaan ehdotus menee 
läpi, myös muut huomaavat, että 

täällä oppilaallakin on mahdollisuus 
vaikuttaa asioihin.”

Kaisa Perttala, opettaja, 
Vaunukankaan koulu
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Kahvilavaunu yhdistysten  
käyttöön

Toukokuussa kunnan palvelut 
tulevat luoksesi

Tuusulan kunta on hankkinut kahvilavaunun yhdistysten käyttöön kesäajaksi. 
Tuusulalaiset yhdistykset voivat vuokrata vaunua maksutta  
toukokuun alusta lähtien.

Tuusulan osallisuusmallissa linjataan kaikille saavutettavien palveluiden tuottami-
sesta. Konkreettisesti tämä näkyy, kun työllisyyspalveluiden, ohjaamon, osallisuustii-
min, starttipajan, maahanmuuttopalveluiden ja etsivän nuorisotyön palvelut kiertävät 
eripuolilla Tuusulaa.

– Hienoa, kun tämä toivottu kahvilavaunu nyt to-
teutuu. Se ratkaisee monen kesätapahtuman kahvit-
telut ja mahdollistaa vähän toisenlaista varainhan-
kintaa, kertoo yhteisömanageri Katja Repo.

Vaunun varaava yhdistys huolehtii itse vaunun ha-
kemisesta ja palautuksesta, sen siivoamisesta käytön 
jälkeen ja vaunun toimintaa koskevasta vakuutuk-
sesta. Vaunu on vuokrattavissa syksyyn saakka. Yksi 
yhdistys voi vuokrata sen kerrallaan 1–7 päivän 
ajaksi. Vaunua voi käyttää esimerkiksi Tuusulan 
kunnan omissa tapahtumissa ja kuntaa ympäröivillä  
alueilla.

Kahvilavaunu on yksi vuonna 2022 
toteutukseen äänestetyistä osallistuvan 
budjetoinnin (osbu) ehdotuksista. 

Palvelukiertue vierailee 22.–26.5. välisenä aika-
na Jokelassa, Kellokoskella, Lahelassa, Hyrylässä 
ja Riihikalliossa. Samalla viikolla myös TuusInfo 
viettää viisivuotissynttäreitään Hyrylän, Jokelan ja 
Kellokosken kirjastoissa. 

– Tuusulan kunnan työllisyyspalveluissa autam-
me kuntalaisia, jotka kokevat tarvitsevansa apua 
työnhaussa tai uuden urapolun etsimisessä. Työl-
lisyyspalveluissa tarjoamme kokonaisvaltaista 
ohjausta työnhakuun liittyen, kertoo ohjaaja- 

Teksti: Minna Mielonen
Kuva: Antti Kallio

LISÄTIETOA KAHVILAVAUNUN 
VARAAMISESTA SAA TUUSINFOSTA:

Sähköposti: tuusinfo@tuusula.fi
Puhelin: 09 8718 3070

Lisätiedot kahvilavaunun käytöstä:

Minna Mielonen
vapaaehtoistoiminnan koordinaattori
minna.mielonen@tuusula.fi
040 314 3018

Vaunun kioskikopin pituus 
on 3,7 metriä ja leveys 2,1 metriä. 
Vaunuun saa sähköt johdon avulla.
 
Vaunun varustelu:
• jääkaappi
• tiskiallas vesihanalla (vesi kanisterista  

sähköisellä pumpulla)
• pakasteallas (Froneri) jäätelön myyntiin
• huuva laitetason päällä
• myyntitaso luukun edessä
• hyllykkö takaseinällä
• valaistus.

Kahvilavaunu varataan Timmin kautta 
ja avaimet haetaan TuusInfosta. Vaunun käytöstä 
allekirjoitetaan sopimus avainten haun yhteydessä.
Vaunun vuokraajan tulee ottaa vakuutus,  joka 
kattaa toiminnan ja mahdolliset vahingot.

työllisyyskoordinaattori Heidi Kuitunen. Kiertue-
viikon aikana voit kätevästi tulla vaikka kauppa-
käynnin yhteydessä kyselemään vinkkejä työnha-
kuun ja keskustelemaan työllistymiseen liittyvistä 
asioista ohjaajiemme kanssa, Kuitunen rohkaisee. 
Myös kesätyöseteleitä kannattaa kysyä!

Kiertueella on mukana myös alle 30-vuotiaiden 
Ohjaamo-palvelupiste. Ohjaamon työntekijät aut-
tavat sinua eteenpäin, olipa sitten kyse urasuun-
nittelusta, työllistymisestä, kouluttautumisesta, 

elämän- tai taloudenhallinnasta tai vaikkapa sosiaa-
lisista suhteista. Myös asumisneuvontaa on tarjolla 
kiertueen pysähdyspaikoilla. 

Kiertueella tapaat myös maahanmuuttajien palve-
luneuvonnan työntekijöitä Maspa-hankkeesta. He 
palvelevat kaikkia tuusulalaisia maahanmuuttajia. 
Kiertueen ulkopuolella heidät löytää maanantaisin 
kello 12–16 Hyrylän työllisyyspalveluiden tiloista 
(parittomat viikot) ja Jokelan kirjastosta (parilliset 
viikot).

– Maahanmuuttajapalveluissa tarjoamme kaikille 
kuntaan muuttaville pakolaisille alkuvaiheen oh-
jausta, mutta meiltä saa myös yleistä maahanmuut-
toon liittyvää tietoa ja neuvontaa Maspa-hankkeen 
kautta, opastaa maahanmuuttokoordinaattori Kris-
tiina Illikainen.  
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Paranna alueesi 
viihtyisyyttä 
järjestämällä 
talkoot!

Puistokummina 
vaikutat  
lähialueiden 
viihtyvyyteen

Puistokummitoiminta starttasi Tuusu-
lassa ensimmäistä kertaa vuonna 2021. 
Siitä lähtien Tuusulan puistoissa ja muilla 
viheralueilla on toiminut useita puisto-
kummeja muun muassa keräämässä 
roskia, kitkemässä kukkapenkkejä ja 
hävittämässä vieraslajeja.

Teksti: Laura Turpeinen
Kuva: Antti Kallio

Ärsyttääkö roskaisuus? 
Häiritsevätkö rikkaruohojen 
valtaamat istutusalueet? 
Järjestä talkoot! 

Talkoita voi järjestää ihan 
jokainen asukas. Talkoilla tuet 
julkisten alueiden kunnossapitoa  
ja autat kohentamaan yleistä 
viihtyisyyttä. 

Kunta avustaa asukkaiden järjestämiä talkoita 
lainaamalla tarvikkeita ja tarjoamalla opastusta,  
vakuutusturvaa tai avustusta 
talkooeväiden hankintaan. 

Puistokummitoiminta on Tuusulan kunnan or-
ganisoimaa vapaaehtoistoimintaa viheralueiden 
parissa. Puistokummina toimiminen antaa asuk-
kaille keinoja vaikuttaa aktiivisesti oman lähiym-
päristönsä viihtyvyyteen ympäristöä parantavilla 
toimilla. Se myös tarjoaa kummeille mahdollisuu-
den merkitykselliseen ja mielekkääseen tekemiseen 
alueen ympäristön hyväksi.

– Kaikkia viheralueita ei välttämättä pystytä kus-
tannussyistä hoitamaan yhtä hyvin kuin asukkaat 
toivoisivat. Siksi alkusysäys puistokummiksi lähte-
miselle on ollut usein ajatus siitä, että puistokum-
mina voisin itse hoitaa tuota aluetta paremmin, 
valaisee yhteisömanageri Katja Repo vapaaehtois-
ten kummien kanssa käytyjä keskusteluja.

LUE LISÄÄ JA ILMOITTAUDU 
puistokummiksi osoitteessa:
tuusula.fi/puistokummit

LUE LISÄÄ JA ILMOITTAUDU 
talkoiden järjestämisestä osoitteessa
tuusula.fi/talkoot

Puistokummit työskentelevät useimmiten asuina-
lueensa lähipuistoissa tai muussa itselle tärkeässä 
kohteessa. Hoidettavat alueet ja tehtävät räätä-
löidään kunkin kummin omien kiinnostuksen 
kohteiden sekä hoidettavien alueiden mukaan. 
Roskien kerääminen on yksi puistokummien ta-
vallisimpia tehtäviä, mutta kummina voi myös 
kitkeä rikkaruohoja, leikata pensaita, kohentaa pe-
rennaryhmiä tai siistiä grillipaikkoja.

Luonnon ja julkisten viheralueiden merkitys on 
viime vuosina korostunut ilmastonmuutoksen 
vastaisessa taistelussa ja ihmisten hyvinvointia 
ylläpitävänä tekijänä. Puistokummit tekevät siis 
arvokasta työtä oman, kaikkien kuntalaisten sekä 
luonnon hyvinvoinnin eteen.

Tuusulalaiset voivat vaikuttaa myös siihen, mihin 
verorahoja käytetään. Kiertueella on mahdollisuus 
äänestää osallistuvassa budjetoinnissa ja tavata osal-
lisuustiimin työntekijöitä.

–  Tehtävämme on huomioida erilaiset asukasryh-
mät ja tehdä palveluista käytettäviä ja avoimia kai-
kille asukkaille ja ryhmille, kertoo osallisuustiimiä 
luotsaava kehittämispäällikkö Heidi Hagman. 

Monet sähköiset palvelut ovat käytössä vuorokau-
den ympäri, mutta sen lisäksi tarvitaan kohtaamisia 
ja henkilökohtaista opastusta ja palvelua. Tämän 
vuoksi osallistuvan budjetoinnin äänestys tuodaan 
nyt asukkaiden luokse, perustelee Hagman syitä 
osallistua kiertueelle.

PALVELUKIERTUE 22.–26.5.2023
Ma 22.5. 
klo 9–11  Alepa, Riihikallio
klo 13–15  Femmatori, Tuusula

Ti 23.5.
klo 9–11  S-Market, Jokela
klo 13–15  Jokelan kirjasto

Ke 24.5.
klo 9–11  Hyrylän kirjasto
klo 13–15  K-Supermarket Hyrrä, Hyrylä

To 25.5.
klo 9–11  K-Supermarket Kellokoski
klo 14–16  K-Supermarket Jokela 

Pe 26.5.
klo 10–13  K-Market, Lahela

Lisätietoja: 
Työllisyyspalvelut, Kievarinkaari 4D, 04300 Tuusula, 
työllisyyspalvelut@tuusula.fi, 040 3143044
Ohjaamo, Autoasemankatu 1, 2. krs, 04300 Tuusula, 040 314 2221
Maahanmuuttajien palveluneuvonta, 040 315 2063, Maspa-hanke maspa.fi
Osallistuva budjetointi, osallisuus@tuusula.fi, 040 314 3047, osallistu.tuusula.fi
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Kuva: Kari Kohvakka

Vapaaehtoistoiminnan 
koordinaatio on 
käynnistynyt Tuusulassa
Vapaaehtoistoiminnan entistä vahvempi koordinointi käynnistyi Tuusulassa 
maaliskuussa, kun kuntaan palkattiin vapaaehtoistoiminnan koordinaattori 
Minna Mielonen. Koordinaattorin tehtäviin kuuluvat muun muassa 
vapaaehtoistoiminnan edistäminen ja koordinointi sekä järjestöyhteistyö ja 
kumppanuuksien edistäminen.

– Työni on alkanut vauhdikkaasti tuusulalaisiin järjestöihin ja vapaaehtoisiin tutustuen. Olen 
tavannut valloittavia ja aktiivisia ihmisiä. Toivon, että vapaaehtoiset ja järjestöt ottavat minuun 
rohkeasti yhteyttä ja kertovat toiveistaan, kertoo Minna Mielonen.
 
Koordinaattorin tärkein tehtävä on vapaaehtoisten tukeminen ja innostaminen. Vapaaehtoisille  
järjestetäänkin jo tänä keväänä koulutusta viestinnästä ja brändäyksestä. Syksyn koulutuksia 
suunnitellaan parhaillaan. Vapaaehtoistoiminnan koordinaattorin tehtävä perustuu Tuusulan 
järjestösuunnitelmaan 2021–2025. 

Yhteisömanageri Katja Repo
katja.repo@tuusula.fi
puh. 040 314 3048
Ota Katjaan yhteyttä, mikäli sinulla on idea ja ha-
luat tarttua toimeen asuinalueellasi tai alueellisissa 
kehittämisverkostoissa, haluat kysyä osallistuvasta 
budjetoinnista, osallisuusoppitunneista tai muu-
toin osallisuuden edistämisestä Tuusulassa.

Vapaaehtoistoiminnan koordinaattori  
Minna Mielonen
minna.mielonen@tuusula.fi
puh. 040 314 3018
Minnaan voi olla yhteydessä, kun vapaaehtoistoi-
minta tai yhdistysasiat kiinnostavat sinua tai sinulla 
on uusia ideoita vapaaehtoistoimintaan, yhdistys-
yhteistyöhön ja kumppanuuksiin. Minna tietää 
myös asukasolohuoneiden toiminnasta ja ikäihmis-
ten palveluista.

Projektityöntekijä Tiia Sunila
tiia.sunila@tuusula.fi
puh. 040 314 2962
Ota Tiiaan yhteyttä, kun haluat tietää yhteisölai-
naamosta ja sieltä lainattavien tavaroiden varauk-
sista sekä maksuttomista yhteisötiloista. Tuusulassa 
toimivat yhteisöt voivat saada maksutta käyttöönsä 
mm. telttoja tai tiloja.

Osallisuus- ja hyvinvointikoordinaattori 
Annukka Luoderanta
annukka.luoderanta@tuusula.fi
puh. 040 314 3035
Annukka auttaa sinua, kun haluat lisätietoja vam-
maisneuvoston, lapsi- ja perheasiain neuvoston ja 
ikäihmisten neuvoston toiminnasta, kuntatasoises-
ta hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen työstä ja 
kunnan palveluverkon tilojen yhteiskäytön asioista.

YHTEYSTIEDOT:

Minna Mielonen
vapaaehtoistoiminnan koordinaattori
040 314 3018
minna.mielonen@tuusula.fi

Osallisuustiimi

Kehittämispäällikkö Heidi Hagman
heidi.hagman@tuusula.fi
puh. 040 314 3052
Ota Heidiin yhteyttä, kun haluat tietää tarkemmin 
osallisuustyön, asiakkuuksien ja hyvinvoinnin ja 
terveyden edistämisen toiminnan johtamisesta ja 
kehittämistyöstä sekä hyvinvoinnin ja terveyden 
edistämisen lautakunnan toiminnasta.

Minna

Annukka

Heidi

Katja

Tiia

Tuusulassa toimii  
osallisuustiimi,  

jossa työskentelee  
osallisuustyön ammattilaisia.  

 
Ole meihin yhteydessä,  

kun haluat tarttua toimeen  
ja tehdä yhdessä uutta!
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Yhdessä olemme enemmän  
– yhdistystoiminnan kautta saa äänensä kuuluville
Kuntalaisten perustamat asukasyhdistykset lisäävät yhteisöllisyyttä, toimivat asukkaiden äänitorvina sekä ruokkivat 
kuntalaisten osallisuutta ja aktiivisuutta. Asukasyhdistykseksi kutsutaan tietyllä alueella toimivaa kuntalaisista muodostettua
yhteisöä, joka ylläpitää aktiviteetteja ja toimintaa omassa kaupunginosassaan.

Samat haasteet, kuten aktiivisten toimijoiden löytäminen ja mukana pitäminen, yhdistävät yhdistystoimijoita. Kun ne on saatu selätettyä, yhdistystoiminta tarjoaa 
parhaimmillaan alueelle yhteisön, jonka kanssa jaetaan vappu- ja joulujuhlat, harrastus- ja vapaa-ajan toiminta sekä ponnistellaan yhteisten päämäärien puolesta. 
Tuusulassa toimii useita aktiivisia asukasyhdistyksiä, joista viisi valotti toimintaansa tätä julkaisua varten.

Mattilan vuonna 1985 perustettu asukas- 
yhdistys tunnetaan alueen asukkaita yh-
distävänä aktiivisena toimijana. Yhdistys 
ajaa myös näkyvästi alueen asukkaiden 
asiaa kunnallisessa, etenkin Mattilaa kos-
kevassa päätöksenteossa. 

Yhdistys sai alun perin alkunsa aktiivisten asuk-
kaiden väliaikaisesta toimikunnasta, mutta asukas-
yhdistyksellä nähtiin kuitenkin olevan paremmat 
vaikutusmahdollisuudet muun muassa kunnan 
aluetta koskeviin suunnitelmiin. Niinpä sellainen 
päätettiin perustaa. Nimeksi annettiin Mattilan 
alueen asukasyhdistys ry. Yhdistys on alusta saakka 
tehnyt tiivistä yhteistyötä Tuusulan kunnan kans-
sa. Jo perustamiskokouksessa oli paikalla alueen 
kunnanvaltuutettu, kunnan suunnittelupäällikkö 
sekä iso joukko asukkaita. Yhdistys aloitti toimin-
tansa 75 jäsenen voimin. Määrä on tähän päivään 
mennessä kasvanut 330:een.

Yhdistyksen nykyinen puheenjohtaja Päivi Kivistö 
on yhdessä yhdistyksen jäsenten kanssa asettanut 
tavoitteeksi, että Mattilan asukkaat haluat olla osa 
”meidän Mattilaa.” Alueen etujen ajamisen ohella 
yhdistyksen yksi keskeinen tehtävä on yhteisölli-
syyden, viihtyisyyden sekä yhteisen harrastustoi-
minnan lisääminen.

Teksti: Sanna Sarenius
Kuva: Antti Kallio

Jo traditioksi muodostuneita tapahtumia ovat 
jokavuotinen talvipäivä, kesäkauden avajaiset, 
aikuisten ja lasten teatterit, siivoustalkoot, kirp-
putorit, puistojumpat, kyläfutis sekä monenlaiset 
tapahtumat yhdessä muiden yhdistysten ja yri-
tysten kanssa. Yhdistyksellä on oma kirkkopyhä 
Tuusulan kirkossa. Se myös kannustaa asukkaita 
osallistumaan vieraslajien torjuntaan. Yhdistyksen 
omilla Facebook- ja Instagram-sivuilla jaetaan tie-
toa ja ollaan yhteydessä reaaliaikaisesti asukkaiden 
kesken.

Asukasyhdistystä luotsaavien henkilöiden on tär-
keää olla yhteistyökykyisiä, joustavia, ripeästi tuu-
masta toimeen tarttuvia puuhamiehiä ja -naisia. 
Toisinaan haasteita aiheuttaa aktiivisten asukas-
jäsenten vähäinen määrä, joka näkyy toiminnan 
hiljenemisenä välillä pitkiksikin ajoiksi. 

Yhdistys on kiitollinen Tuusulan kunnan alusta 
saakka jatkuneesta tuesta ja avusta. Puheenjohta-
ja Päivi Kivistö tahtoo rohkaista muitakin perus-
tamaan asukasyhdistyksiä matalalla kynnyksellä. 
Hän tietää kokemuksesta, että yhteistyö kunnan 
kanssa toimii ja aktiivisia ja puuhakkaita asukkaita 
löytyy kyllä. Kivistö lupaa antaa itsekin vinkkejä 
ja apua asukasyhdistystoiminnasta kiinnostuneille.

Mattila ry
Menestyksen vinkit:

Tärkeitä ovat  
yhteistyökyky ja joustavuus.
Tartutaan ripeästi toimeen!

Tarvitaan aktiivisia ja 
osallistumishaluisia jäseniä.

Kuva: Mikko Vanninen

Järjestöfoorumi 
toukokuussa

15.5.2023 kello 18.00–20.30.
Päiväkoti Martta Wendelin, 

Wendelin-Sali, 
Pähkinämäentie 195, Tuusula.

Ilmoittaudu 5.5.2023 
mennessä: lyyti.fi/reg/

jarjestofoorumitoukokuu2023



10    Osallistumisen taidetta Tuusulassa 1/2023

Riihikallion koulun tuki ry on tehnyt jo 30 
vuoden ajan upeaa ja esikuvallista asu-
kas- ja vanhempainyhdistystoimintaa. 

Yhdistyksen puheenjohtaja Ulla Siimes tietää, että 
yhdistyksen perustamisen aikoihin Suomessa perus-
tettiin runsaasti vanhempainyhdistyksiä. Riihikal-
lion koulun tuki ry syntyi tuossa samassa sumassa.

Nykyisin yhdistyksen tavoitteena on tukea ja pa-
rantaa Riihikallion koulun oppilaiden oppimisedel-
lytyksiä, lisätä kodin ja koulun välistä vuorovaiku-
tusta, tukea koteja ja koulua niiden pyrkimyksessä 
luoda lapsille hyvä oppimis- ja kasvuympäristö sekä 
edistää lasten monipuolista ja tasapainoista kehitys-
tä. Käytännössä se tarkoittaa harrastustoiminnan 
järjestämistä koulun oppilaille, tilaisuuksien ja ta-
pahtumien järjestämistä oppilaille ja vanhemmille 
sekä luokkatoimikuntien työn tukemista. Riihikal-
lion koulun tuki ry vastaa myös koulukuvauksen 
järjestämisestä. 

Kellokoskelaisten oma Me Kellokoskelai-
set ry syntyi vuonna 1982 tarpeesta  
pelastaa Kellokosken ruukki asuinaluei-
neen sekä erityisesti Juhlatalo purka-
misen mahdollistavilta kaavoitusrat-
kaisuilta. Aluksi yhdistys toimi puhtaasti 
rakennuksen suojelua edistävänä kylä- 
yhdistyksenä.

Yhdistykseen liittyi kylällä asuvia aktiivisia toimi-
joita, kuten kunnassa palvellut kaavoittaja Vuokko 
Lehmuspuisto, Kellokosken paikallinen pankin-
johtaja Seppo Fagerström ja sairaalan historiaan 
liittyvää Alivirran sukua. Myöhemmin haasteeksi 
muodostui uusien toimijoiden löytäminen johto-
kuntaan, nykyiseen hallitukseen.

Yhdistyksen tyypilliseen toimintaan kuluvat kuu-
kausittaiset ja sääntömääräiset kokoukset sekä vuo-
sikellon mukaan järjestettävät omat tapahtumat: 
vapun vastaanottajaiset, piknik-konsertti osana 
Tuusula-viikkoa, Kellovene-regatta joko itsenäisenä 
tai muun tapahtuman yhteydessä sekä kulkue Tuo-
maan päivän iltana. Yhdistys osallistuu vuosittain 
myös kalastuskauden avajaisiin ja Ruukin joulu-
myyjäisiin. 

Välillä Ruukilla saattaa viikonloppuisin tavata kello-
koskelaisia vieraineen ihastelemassa Ruukin aluetta. 
Tapahtumat saavat asukkaat liikkeelle ja innostavat 
tutustumaan oman alueen nähtävyyksiin. 

Erityistä Me Kellokoskelaiset ry:n yhdistystoimin-
nassa on Kellokosken historian taltioiminen yhdes-
sä Tuusulan museon kanssa. Kellokosken padolla 
olevan näyteikkunan somistaminen ja vierailevien 
somistajien organisointi kuuluvat myös yhdistyksen  

Vanhempainyhdistyksessä saa olla mukana luomassa  
toimintakulttuuria, jossa myös vanhemmat kokevat 
olevansa osa kouluyhteisöä. Hyvä yhteistyö koulun 
kanssa mahdollistaa matalan kynnyksen keskustelut 
koulun kanssa koulun toiminnasta sekä lasten ja 
nuorten vapaa-ajalla näkyvistä ilmiöistä ja asioista.

Yhdistystoiminnassa on mahdollisuus toimia itselle 
tärkeiden asioiden puolesta. Se onkin monelle yh-
distystoimintaan osallistuvalle tärkeä motivaatiote-
kijä. Vanhempainyhdistyksessä pääsee toimimaan 
oman lapsen koulun ja koko kouluyhteisön eteen. 
Samalla pääsee tutustumaan muihin saman henki-
siin ihmisiin. Ulla Siimes tietää, ettei koululaisen 
vanhemmalla voi koskaan olla liikaa muita vanhem-
pia ympärillään.

tehtäviin. Yhteiskunnallisesti merkittävin osio on 
aluetta koskevien kaavoitus- ja muiden suunnitel-
mien kommentointi ja toisinaan osallistuminen 
kaavoitusideointiin.

Yhdistyksen hallinto toimii joustavasti, luovasti ja 
lakeja noudattaen. Roolit eivät ole liian tiukkoja, 
vaan kaikki voivat tehdä kaikkea, kunhan asioista 
on sovittu. Ainoastaan pankkiasiat ja tietyt viralli-
set tehtävät on rajattu niistä vastaaville. Sovituista 
asioista pidetään kiinni, ja tarpeen tullen etsitään 
korvaavia järjestelyitä tai apureita.

Sujuvan toiminnan kannalta tärkeää on aktiivinen 
yhteydenpito. WhatsApp-ryhmissä viestit vaihtuvat 
ripeästi. Yhdistystoiminnan haasteena on uusien 
aktiivisten toimijoiden löytäminen väistyvien tilalle. 
Uusien toimijoiden rekrytoinnissa tehokkaimmaksi 
tavaksi on osoittautunut sopivalta vaikuttavan hen-
kilön henkilökohtainen lähestyminen. Joustavuus 
ja aikaansaavuus ovat hyödyllisiä ominaisuuksia po-
tentiaaliselle uudelle toimijalle. 

Yhdistys on saanut kunnan kulttuuritoimelta avus-
tusta. Lisäksi se saa käyttää yhteisötila Kellotuvaksi 
muuntautunutta vanhaa kansakoulua yhdistystila-
na. Sieltä löytyy sijaa yhdistyksen omille tavaroille ja 
tarvikkeille. Tuvan sijainti on optimaalinen, ja sitä 
käyttävät useat eri ryhmät.

Asukasyhdistyksen perustamisesta kiinnostunutta 
yhdistyksen vastuuhenkilöt kehottavat ottamaan 
selvää, löytyykö alueelta jokin sopiva yhdistys, jon-
ka toiminta on ehkä hiipumassa ja joka kaipaa uu-
sia tuulia. Jos ei, hyviä neuvoja kannattaa kalastella 
alkuun alueella toimivalta toiselta yhdistykseltä. Me 
Kellokoskelaiset ry:n hallitukselta voi myös kysyä 
tukea ja neuvoja yhdistystoimintaan. 

Riihikallion koulun tuki ry

Me Kellokoskelaiset ry

Menestyksen vinkit:
Saat mahdollisuuden toimia 

itselle tärkeiden asioiden 
puolesta.

Tekeminen on 
merkityksellistä. 

Pääset tutustumaan muihin  
ja verkostoitumaan. 

Menestyksen vinkit:
Aktiivinen yhteydenpito  

on tärkeää.
Nopea viestintä onnistuu 

esimerkiksi  
WhatsApp-ryhmässä.

Henkilökohtainen 
yhteydenotto rekrytoinnissa 

tuottaa tuloksia.

Kuva: Riihikallion koulun tuki ry

Kuva: Anne Vähätalo



11

Jokelan omakotiyhdistys ry on vuonna 
1997 Jokelan ja Pohjois-Tuusulan oma- 
koti- ja pientaloasukkaita varten perus-
tettu yhdistys. Vuonna 2022 yhdistys 
juhlisti 25-vuotista taivaltaan.

Yhdistyksen alkuaikoina ja välillä sen myöhemmis-
säkin vaiheissa oli vaikea löytää aktiivisia toimijoita 
– yhdistystoiminnalle tyypilliseen tapaan. Toiminta 
olikin vaarassa hiipua vuonna 2010, mutta se saa-
tiin elvytettyä. 

Yhdistys toimii omakoti- ja pientaloasukkaiden 
ehdoilla. Sen tarkoitus on edistää Jokelan pientalo-
asukkaiden asioita, kuten asumismukavuutta, asu-
miseen liittyviä palveluita ja kaavoitusta sekä toimia 
yhdyslinkkinä Suomen Omakotiliiton ja Tuusulan 
kunnan suuntaan. 

Yhdistys tekee kaavalausuntoja ja aloitteita, pitää 
luentoja ja ylläpitää pienkonelainaamoa, josta jä-
senet voivat lainata kodin askareissa tarvittavia lait-
teita aina tikkaista ja ränniputsarista oksasilppuriin. 
Erikoissopimukset paikallisten yritystoimijoiden 
kanssa mahdollistavat lainaamotoiminnan. Väli-
neiden lainausmahdollisuus on yksi suurimmista 
yhdistystoiminnassa mukana olemisen. Yhdistys 
tarjoaa myös jäsenetuja sekä paikallisesti että valta-
kunnallisesti Omakotiliiton kautta. 

Yhdistys tekee yhteistyötä alueen yritysten ja pien-
yrittäjien kanssa sekä kuuntelee herkällä korvalla 
myös muiden Jokelan alueella asuvien mielipitei-
tä. Jos yhdistys pitää ideaa toteuttamiskelpoisena 
tai epäkohtaa korjattavana, se lähtee ajamaan asiaa 
riippumatta siitä, mitä kautta asia on tullut sen tie-
toisuuteen. 

Kansallisen tason jäsenyyden kautta yhdistyksen jä-
senet ovat oikeutettuja rakennus-, remontointi- ja 

1960-luvulla perustettu Rusutjärvi-seura 
ry aloitti toimintansa nimellä Rusutjärven 
vesiensuojeluyhdistys. Seura järjestää 
tapahtumia ja retkiä, yhteisiä talkoita, 
antaa lausuntoja Rusutjärveä koskevissa 
kysymyksissä sekä ylläpitää vilkkaan ja 
suositun uimarannan toimintaa. 

Jäseniä on tällä hetkellä vajaa parisataa. Korona-ai-
kana määrä väheni jonkin verran, mutta nyt seura 
on pyrkinyt kasvattamaan jäsenmääräänsä muun 
muassa lähettämällä jäsenmaksuohjeita postitse 
paikallisille asukkaille. Keino on havaittu toimi-
vammaksi kuin esimerkiksi maksutietojen julkai-
seminen nettisivuilla. Talviuinnin avulla on saatu 
jonkin verran lisää kannatusjäseniä. Jäsenyys on 
tällä hetkellä kannatuspohjalla, sillä se ei sisällä juu-
rikaan etuja. Ainoastaan teatterimatkoilla tulee olla 
yhdistyksen jäsen. Muut tapahtumat ovat kaikille 
avoimia. Tulevaisuudessa on tarkoitus keksiä lisää 
jäsenetuja. 

Yhtenä yhdistyksen hyötynä on se, että eri yhteis-
työtahot suhtautuvat huomattavasti vakavammin 

pihaneuvontaan. Lisäksi tarjolla on lakineuvontaa 
sopimuksiin tai riitatilanteisiin liittyen. Omakoti-
liitto myös ylläpitää jäsenilleen sähköistä huoltokir-
jaa, johon voi merkitä vuosihuoltoja ja muita kiin-
teistölle tehtyjä toimenpiteitä.

Yhdistys tekee myös yhteistyötä Jokelan kansalaiso-
piston kanssa. Opisto on tarjonnut omakotiasumi-
seen liittyviä yleisöluentoja lähes joka vuosi. Viime 
vuosina energialuento ja sisäilmaluento ovat nous-
seet yleisön suosikeiksi. 

Yhdistyksen toimintaa johtaa hallitus, jota ohjaavat 
toimintasuunnitelma ja budjetti. Kaiken toiminnan 
lähtökohtana on löytää aktiivisia jäseniä, joilla riit-
tää laajalla skaalalla ideoita ja ajatuksia toiminnan 
edistämiseksi. Siten yhdistys voi jatkossakin tarjota 
jäsenilleen uusia etuja. 

Sujuva toiminta edellyttää hyvää yhteistyötä toimi-
henkilöiden kesken, toimintasuunnitelman nou-
dattamista, riittävää määrää (5-6) aktiivista toimijaa 
sekä toimihenkilöiden hyvää yhteydenpitoa jäsen-
ten kanssa, jotta ideat, ajatukset ja kehittämistar-
peet tulevat hallituksen tietoon. Tasapainossa oleva 
budjetti on myös olennaista sujuvan toiminnan 
kannalta. Ajan tasalla olevat jäsenmaksut takaavat 
talouden tasapainon ja mahdollistavat toiminnan ja 
tapahtumien järjestämisen.

Uusien aktiivisten jäsenten löytämisen lisäksi haas-
teita asettaa toimintaympäristön raju muutos. So-
siaalinen media on ottanut suuren roolin ihmisten 
elämässä, ja jäsenten ajasta kilpailevat myös muut 
yhdistykset ja kaikenlainen muu toiminta.

Jäsenkunnan ikääntyminen näkyy yhdistyksessä 
paikallisesti ja valtakunnallisesti. Uusien jäsenten 
hankkiminen on entistä haastavampaa. Hyötyjen 
on kasvettava jatkuvasti, jotta pienikään jäsenmak-
su tuntuisi kannattavalta. Markkinointi on selkeästi  

yhdistykseen kuin yksittäiseen kuntalaiseen. Näin 
ollen asioiden läpivieminen onnistuu helpommin 
yhdistyksen kautta.

Jotta hallitus voi toimia, tarvitaan vahvaa luotta-
musta, hyvää puhe- ja kommunikointiyhteyttä, 
kunnioitusta, arvostusta sekä yhteisen päämäärän 
tavoittelua. Luova ja innovatiivinen mutta samalla 
realiteetit huomioiva hallitus antaa hyvän pohjan 
toiminnalle. 

Sujuva toiminta edellyttää kiinnostusta yhdistystoi-
mintaa kohtaan ja aktiivisten toimijoiden aikapa-
nosta. Toiminnan haasteena on se, että asiat jäävät 
helposti pienen joukon hoidettavaksi. Yhdistyksen 
jäsenet tulisi ottaa mukaan ja osallistaa toimintaan 
mahdollisimman monipuolisesti. 

Yhdistyksen puheenjohtaja Harri Luostarin ko-
kemuksen mukaan kyläläisille järjestettäviin yhtei-
siin tapahtumiin on helpompi löytää tekijöitä kuin 
esimerkiksi talkoisiin. Osallistujajoukko määräytyy 
usein myös henkilöiden osaamisen ja kiinnostuksen 
perusteella. Toisinaan on tehokkaampaa soittaa suo-
raan ihmisille sen sijaan että huhuilisi vapaaehtoi-

vaikeutunut, ja yhdistys joutuu ponnistelemaan 
enemmän tehdäkseen itseään näkyväksi erilaisissa 
tapahtumissa. Yhdistys on saanut tukea kunnalta 
suorapostituksiin Suur-Jokelan alueella sekä asuk-
kaille järjestettäviin tilaisuuksiin.

Asukasyhdistyksen perustamista hankaloittaa usein 
se, että se saatetaan mieltää rajatuksi hyvin pienel-
le alueelle. Pieneltä alueelta voi kuitenkin helposti 
löytyä useita aktiiveja, varsinkin tiettyjen ideoiden 
eteenpäin saattamiseksi tai epäkohtien korjaamisek-
si. Kun yhdistys on perustettu ja ensimmäiset tehtä-
vät suoritettu, sillä on riski taantua tai hiipua. Täl-
löin on syytä suunnitella toimintaa uudella tavalla 
ja houkutella uusia jäseniä tai laajentaa toiminta- 
aluetta. 

Yhteistyö muiden yhdistysten kanssa on tärkeää ja 
sen merkitys korostuu varsinkin laajempien tapah-
tumien tai tempauksien suunnittelussa.

Jokelan omakotiyhdistys ry auttaa mielellään alkuun 
uusia toimijoita tai voi jopa laajentaa omaa toimin-
taansa esimerkiksi perustamalla alueellisia toimikun-
tia. Yhdistyksen puheenjohtaja Jan Enlund vastaa 
mielellään yhteydenottoihin. Myös Suomen Oma-
kotiliitto neuvoo ja auttaa mielellään.

Jokelan omakotiyhdistys ry

Rusutjärvi-seura ry

Menestyksen vinkit:
Hyvä yhteistyö 

toimihenkilöiden kesken  
on tärkeää.

Jäseniin on tärkeä  
pitää yhteyttä.

Tasapainoinen budjetti 
on edellytys sujuvalle 

toiminnalle.

Menestyksen vinkit:
Osallista ja ota  

jäsenet mukaan!
Kysy henkilökohtaisesti 

mukaan!
Luova, innovatiivinen ja 

realiteetit tunnistava hallitus 
on kaiken perusta.

sia isommassa ryhmässä. Toisinaan Luostari soittaa 
Rusutjärvellä asuvalle kylänosaajalle, joka soittaa tu-
tulleen, joka soittaa toiselle tutulleen, ja seuraavalla 
hetkellä paikalla onkin autollinen väkeä. 

Rusutjärvi-seura tekee vahvaa yhteistyötä Tuusulan 
kunnan kanssa. Taloudellista tukea se on saanut 
alueen kehittämisverkoston kautta. Yhdistyksen 
toimintaa koskeviin kysymyksiin vastaa mielellään 
seuran puheenjohtaja Harri Luostari.



TuusInfo on monipuolinen 
kunnan palvelupiste
TuusInfo on kunnan keskitetty palvelupiste, joka palvelee monikanavaisesti tuusula-
laisia, matkailijoita, yrityksiä ja yhteisöjä sekä kunnan työntekijöitä Hyrylässä, Jokelassa  
ja Kellokoskella. Asiakaspalvelupisteestä saa palvelua HSL-lippuihin ja -liikkumiseen 
liittyen. Tarjolla on neuvontaa kunnan eri palveluista sekä yleistä matkailu- ja 
kulttuurineuvontaa. 

– Opastusta on tarjolla muun muassa kunnan hal-
linnoimien tilojen varauksiin liittyen. Monet tilat 
ovat maksutta tai pientä maksua vastaan asukkai-
den ja yhteisöjen käytössä. Hyrylän palvelupisteellä 
myydään myös monia Tuusula-tuotteita, esimer-
kiksi mukeja, juomapulloja, t-paitoja ja huppareita, 
kertoo asiakaspalveluneuvoja Kerttu Tiisler Tuus- 
Infosta.

TuusInfo hoitaa yhdessä kunnan asiantuntijoiden 
kanssa kaikki kuntaan tulevat palautteet. Suurin osa 
palautteista saapuu palautelomakkeen tai Faceboo-
kin FiksaaTuusulaa -sivuston kautta. 

– Palautteiden nopea käsittely on tärkeä osa hyvän 
asiakaskokemuksen varmistamista. Tuusulan kunta 
kehittää sähköistä asiointiaan kuluvan vuoden aika-
na ja palautekanavien kehittäminen on tärkeä osa 
sitä kokonaisuutta, korostaa kehittämispäällikkö 
Heidi Hagman,

HSL-liput ja -opastus on TuusInfon  
suosituin palvelu

TuusInfon suosituimmat palvelut olivat vuon-
na 2022 HSL-lipputuotteet, yleinen neuvonta ja 
opastus sekä ikäihmisten ruokaliput. Ikäihmisten 
ruokailu on Tuusulan kunnan neljällä koululla jär-
jestämä yhteisöllinen lounasruokailu, joka auttaa 

Teksti: Kerttu Tiisler ja Heidi Hagman
Kuva: Ohoi Creative / Kalle Särkkä

vähentämään koulujen ruokahävikkiä ja tarjoaa 
ikäihmisille edullisen täysipainoisen aterian. Ruo-
kailun voi maksaa asiakaspalvelu TuusInfon palve-
lupisteissä Hyrylässä, Jokelassa ja Kellokoskella tai 
Tuusulan kunnan verkkokaupassa. 

Osa asiakaskohtaamisista on erityisen mieleenpai-
nuvia. Eräs sellainen oli kohtaaminen vanhemman 
rouvan kanssa, joka tuli asioimaan HSL-asioissa. 

– Hän osti kertalippuja, ja päätti jättää yhden yli-
määräisen lipun meille TuusInfoon, mikäli joku asi-
akas joskus tarvitsisi sitä. Tämä tapaus jäi mieleeni 
arjen hyvänä tekona, josta jäi varmasti hyvä mieli 
jokaiselle osapuolelle, muistelee asiakaspalveluneu-
voja Tiina Huuskonen.

TuusInfo täyttää viisi vuotta  
toukokuussa

TuusInfo avattiin Tuusulan Hyrylässä viisi vuotta 
sitten. Syksystä 2021 TuusInfo on palvellut lisäksi 
keskiviikkoisin Jokelassa ja torstaisin Kellokoskella 
kirjastojen yhteydessä.

– Meille on tärkeää, että pystymme tarjoamaan 
yhdellä luukulla kunnan eri palveluita ja siten te-
kemään tuusulalaisten arjesta sujuvampaa, korostaa 
TuusInfon tiimiesimies Sirpa Seppälä. TuusInfon viisivuotissyntymä-

päivää juhlitaan toukokuussa:

22.5. Hyrylän toimipisteessä

24.5. Jokelan toimipisteessä

25.5. Kellokosken toimipisteessä. 

Ohjelmassa muun muassa: 
osallistuvan budjetoinnin 
äänestyspisteet, kaavoituksen 
ja HSL-asioiden opastusta, 
kahvia ja pullaa. Pormestari 
vierailee Hyrylän ja Kellokosken 
tilaisuuksissa. 

Tarkempi ohjelma löytyy 
osoitteesta:  
tapahtumat.tuusula.fi

ASIAKASPALVELU TUUSINFO

Sähköposti: tuusinfo@tuusula.fi
Puhelinnumero: 09 8718 3070

HYRYLÄN PALVELUPISTE
Tuusulan pääkirjaston rakennus 
(Autoasemankatu 2)
Aukioloajat:
Ma klo 8.00–17.30
Ti–To klo 8.00–16.00
Pe klo 8.00–12.00

JOKELAN PALVELUPISTE
Kirjaston rakennus  
(Keskustie 20)
Aukioloaika:
Ke klo 10.00–17.00

KELLOKOSKEN PALVELUPISTE
Kirjaston rakennus  
(Kuntotaival 2 B)
Aukioloaika:
To klo 10.00–17.00

Vastaa TuusInfon asiakaskyselyyn  
25.5. mennessä
Tuusulan kunnan keskitetyn palvelupisteen TuusInfon asiakaskyselyyn voi 
vastata 17.4.–28.5. Kyselyllä kerätään palautetta nykyisten palveluiden  
toimivuudesta ja kuullaan tuusulalaisten ajatuksia Tuusinfon kehittämisestä. 

Kysely löytyy osoitteesta:  
https://q.surveypal.com/TuusInfo_asiakaskysely 

Mikäli kyselyyn vastaaminen ei ole mahdollista sähköisesti, on TuusInfon 
asiointipisteissä sekä kirjastoissa saatavilla myös paperisia kyselylomakkeita. 
Kysely palautetaan TuusInfoon tai kirjaston asiakaspalveluun.

TUUSULAN  
PALAUTEKANAVAT

Palautteen antamisen tapoja ovat:
• TuusInfon pisteissä asiointi  

paikan päällä
• TuusInfon puhelinpalvelu
• chat sivulla tuusula.fi
• sähköposti tuusinfo@tuusula.fi 
• sähköinen palautekanava:  

tuusula.fi/annapalautetta 
• #FiksaaTuusulaa Facebookissa: 

facebook.com/fiksaatuusulaa 
• kuntalaisaloite:  

kuntalaisaloite.fi, voi toimittaa 
myös kirjaamoon 
kirjaamo@tuusula.fi tai 
asiakaspalvelu TuusInfoon. 



Osallistuvassa budjetoinnissa lisätään 
viihtyvyyttä ja luodaan hyvinvointia ja kohtaamisia!

OSALLISTU JA ÄÄNESTÄ!

Katso 
äänestysehdotukset 

ja ohjeet 
äänestämiseen!

Osallistumisen 
taidetta.

Kuva: Antti Kallio
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Mitä sinä haluaisit Tuusulaan?
Tuusulalaiset ovat esittäneet satoja ideoita siitä, 
miten kuntaa voisi kehittää. Sinä voit nyt äänestää, 
mitkä näistä ideoista toteutetaan.

Tuusula keräsi kuntalaisilta ideoita siitä, mitä kuntaan tarvittaisiin. 
Ideoita tuli valtavasti, 860 kappaletta.

Tuusulalaiset toivoivat esimerkiksi, että puistoja ja ulkoilupaikkoja 
kunnostettaisiin. Monet halusivat myös kerhoja ja yhteisiä tapahtumia 
ja juhlia.

Ideoista on nyt valittu ne, jotka on mahdollista toteuttaa. Asukkaat ja 
kunnan asiantuntijat ovat myös kehittäneet niitä yhdessä pidemmälle.

Valitse parhaat ideat ja äänestä!

Tässä lehdessä esitellään tuusulalaisten ideoita. 
Sinä voit nyt valita niistä omat suosikkisi ja äänestää niitä.
Kunta toteuttaa ne ideat,
jotka saavat asukkailta eniten ääniä.
Ideat toteutetaan vuoden 2024 loppuun mennessä.

Tuusula voi esimerkiksi järjestää jonkin ideoissa mainitun tapahtuman. 
Kunta voi myös vaikkapa kunnostaa jotain puistoa, ulkoilualuetta tai 
luontokohdetta toivomusten mukaisesti.

Iso summa jaetaan tasapuolisesti
Rahaa tuusulalaisten ideoiden toteuttamiseen on  
200 000 euroa. Tämä raha jaetaan tasapuolisesti alueille, 
sen mukaan, kuinka paljon niissä asuu ihmisiä.

Eri alueiden osuus on seuraava:

• koko Tuusula 60 000 euroa
• Jokela 26 000 euroa
• Kellokoski 20 000 euroa
• Hyrylä 44 000 euroa
• Etelä-Tuusulan kylät 30 000 euroa
• Riihikallio 20 000 euroa.

Äänestys alkaa 8.5. ja päättyy 31.5.

Äänestää voivat kaikki tuusulalaiset, viidesluokkalaisista ylöspäin. 

Tule tekemään Tuusulasta entistä mukavampi paikka!
Tuusulaa on kehitetty aikaisemminkin näin, 
että tuusulalaiset esittävät ideoita ja kunta auttaa toteuttamaan ne.
Tällaisen menetelmän nimi on osallistuva budjetointi. 
Se tunnetaan myös lyhenteellä osbu.

SELVÄSTI SELKOKIELELLÄ 

Kuva: Ohoi Creative, Kalle Särkkä

Tämä osuus on kirjoitettu selkokielellä. 
Selkokieli sopii esimerkiksi erityisryhmille, 
joiden on vaikea lukea ja ymmärtää yleiskieltä.
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Mitä sinä haluaisit Tuusulaan?

Näin äänestät
Tutustu huolellisesti ideoihin. Valitse niistä suosikkisi. 
Voit äänestää vaikkapa oman asuinalueesi ideoita. 
Voit äänestää myös muiden asuinalueiden ideoita.

Kunkin alueen ideoille on varattu tietty määrä rahaa. 
Alueen määrärahaa ei saa ylittää.
Äänestä siis vain sellaisia ideoita,
joita voidaan toteuttaa kyseisellä alueella.
Esimerkiksi Jokelassa voidaan toteuttaa vain ideoita,
jotka maksavat alle 26 000 euroa.

Voit äänestää äänestyspajoilla tai kirjastossa

Voit äänestää äänestyspajoilla, joita on ympäri Tuusulaa. Äänestyspajojen 
tarkempi sijainti löytyy osoitteesta tapahtumat.tuusula.fi

Lisäksi voit äänestää kunnan palvelupisteessä TuusInfossa. 
Hyrylän palvelupiste on Tuusulan kirjastossa (Autoasemankatu 2). 
Jokelan palvelupiste on Jokelan kirjastossa (Keskustie 20). Kellokosken 
palvelupiste on Kellokosken kirjastossa (Kuntotaival 2 B).

Ota äänestyspaikalle mukaan henkilökortti, passi tai ajokortti. Äänestäjä 
pitää tunnistaa. Tunnistamisen avulla varmistetaan, että asut Tuusulassa. 
Tunnistamisen avulla varmistetaan myös, että kukaan ei voi äänestää 
enempää kuin kerran. 
 
Voit äänestää myös verkossa

Voit äänestää myös verkossa osoitteessa osallistu.tuusula.fi.

Miten äänestät sähköisesti?
1. Tunnistaudu Suomi.fi-palvelussa. Tunnistautuminen 

tehdään pankkitunnusten avulla. Jos opiskelet Tuusulassa 
peruskoulussa, voit tunnistautua koulun edu-tunnuksilla.

2. Kun olet tunnistautunut sähköisesti,  
klikkaa jatka palveluun -painiketta. Sinut siirretään tämän 
jälkeen automaattisesti osallistumisalustan etusivulle.

3. Tutustu ideoihin. Voit etsiä niitä myös hakusanaa 
käyttämällä. Voit etsiä ideoita myös alueen tai  
aiheen mukaan.

4. Valitse ehdotukset, joita haluat äänestää.  
Klikkaa oikealla olevaa valintapainiketta.

5. Jos haluat perua valintasi,  
klikkaa valintapainiketta toisen kerran.

6. Paina Äänestä-painiketta.
7. Vahvista valintasi painamalla Vahvista-painiketta.
8. Jos muutat vielä mieltäsi, paina kohtaa,  

jossa lukee ”poista äänesi”. Aloita sen jälkeen alusta.
9. Kirjaudu lopuksi palvelusta ulos.

Kuva: Shutterstock.com
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 F  Kirpputoritarvikkeita yhteisölainaamoon 6 000 €
Hankitaan kunnan yhteisölainaamoon kirpputoritarvikkeita asukkaiden 
lainattavaksi. Tarvikkeet sisältävät taittopöytiä, tuuletustelineitä, A-telineitä ja 
kuljetuksen helpottamiseksi taitettavia lavavaunuja sekä nokkakärryjä.  
Lisäksi hankitaan liikuteltava grilli tapahtumien järjestämiseen.

 F  Saunan lämpöä talviuintiviikolle 5 000 €
Järjestetään talviuintiviikko talvella 2023–2024. Vuokrataan sen ajaksi 
Tuusulan uintipaikkoja kiertelevä konttisauna. Kunta toimittaa saunan 
paikalle, lämmityksestä huolehtivat uintipaikan vapaaehtoiset.

 F  Syötäviä kasveja puistoihin 7 000 €
Lisätään Tuusulan olemassa oleviin hedelmätarhoihin syötäviä kasveja,  
kuten marjapensaita ja yrttejä. Hedelmätarhat sijaitsevat Tuuliviirinpuistossa, 
Omenalahdenpuistossa ja Tolkinojanpuistossa.

 F  Kesäkukkia kehittämisverkostojen alueille 7 000 €
Hankitaan kesäkukkalaatikoita ja -kasveja Hyrylään, Riihikallioon, Lahelaan, 
Jokelaan ja Kellokoskelle.

 F  Tuusula tutuksi -kiertoajelut 5 000 €
Järjestetään kuusi kiertoajelua busseilla tutustuen Tuusulan alueisiin.  
Kiertoajelujen vetäjinä toimivat Tuusulanjärven matkailuoppaat.

 F  Yö nuorisotilalla 5 000 €
Järjestetään nuorisotiloilla yötapahtumia. Nuoriso-ohjaajat ja nuoret 
suunnittelevat yhdessä tapahtumat, jotka järjestetään jokaisella nuorisotilalla 
yhden kerran vuosina 2023 ja 2024. 

 F  Lasketteluretki nuorille 5 000 €
Järjestetään lasketteluretki nuorille Talmaan talviloman 2024 aikana. 

 F  Tunnetaitoja lasten ja nuorten arkeen 20 000 €
Järjestetään tunnetaitoja tukevaa, pitkäkestoista harrastustoimintaa lapsille 
ja nuorille vuosien 2023 ja 2024 ajalle. Lisäksi toteutetaan koulutusta 
vanhemmille lasten hyvinvoinnin tukemiseksi. Järjestetään myös hyvän 
mielen tapahtumia ja kohtaamisia perheille. 

 F  Kehitysvammaisten liikuntakurssit 5 000 €
Järjestetään monenlaisia liikuntakursseja kehitysvammaisten 
toimintakeskuksissa ympäri Tuusulaa. 

 F  Alakoulujen tiloihin taideteoksia 7 000 €
Toteutetaan Tuusulan alakoulujen tiloihin monenlaisia taideteoksia.  
Teokset voivat liittyä esimerkiksi dinosauruksiin tai Among Us -peliin. 
Oppilaat toteuttavat teokset yhdessä yhteisötaiteilijan kanssa.

 F  Luonto ja metsän antimet tutuksi retkeillen 6 000 €
Järjestetään ohjattuja metsäretkiä marjastuksen, villiyrttien ja erätaitojen 
merkeissä kaikissa kuntakeskuksissa, esimerkiksi Sarvikalliolla, 
Kolsan metsässä ja Kellokoskella. Lisäksi järjestetään erityisryhmille ja 
liikuntarajoitteisille esteetön luontoretki.

 F  Tuusulan museon luennot tallenteiksi 5 000 €
Tehdään muutamasta Tuusulan museon luennosta tallenteet.  
Tallenteet ovat kaikkien katsottavissa verkossa. 

 F  Koko Tuusula kukkimaan 5 000 €
Kartoitetaan sopimusviljelijöitä viljelemään kukkapeltoja eri puolille 
Tuusulaa. Hankitaan ketokukka- ja villiyrttiseoksia kiinnostuneille asukkaille. 
Viljelijöiden kartoitus tehdään vuonna 2023 ja viljely ajoittuu vuodelle 2024. 

 F  Yhteisötaideteos Tuusulaan 6 000 €
Toteutetaan yhteisötaideteos Tuusulaan. Teoksen toteuttavat eri puolilla asuvat
tuusulalaiset yhdessä yhteisötaiteilijan kanssa. Teoksen valmistuttua 
järjestetään erillinen avajaistapahtuma teoksen kunniaksi.

 F  Kausivalot Tuusulan kyliin 8 000 €
Valitaan yhteistyössä asukkaiden kanssa Tuusulasta 2–3 kyläkohdetta,  
joihin asennetaan kausivaloja. 

 F  Luonto tutuksi lapsille ja nuorille 10 000 € 
Järjestetään luontoteemaista kerho- ja harrastustoimintaa lapsille ja nuorille 
yhteistyössä partion ja muiden palveluntarjoajien kanssa. Osa toiminnasta 
voidaan toteuttaa leirimuotoisesti viikonloppuina tai loma-aikoina.

 F  Eläkeläisten avoimet liikuntasalivuorot 5 000 € 
Järjestetään eläkeläisille suunnattua höntsäliikuntaa, kuten joogaa ja sählyä, 
vaihtuvilla teemoilla koulujen liikuntasaleissa. Vapaaehtoiset huolehtivat salin 
avaamisesta.

 F  Lisää puustoa Tuusulaan 6 000 €
Istutetaan lisää puita Tuusulaan. Valitaan ympäri Tuusulaa paikkoja,  
jotka tarvitsevat lisää isoja puita. Istutus tapahtuu syksyllä 2023. 

 F  Perhospuisto Tuusulaan 6 000 € 
Tehdään jo olemassa olevaan soveltuvaan puistoon perhosparatiisi.  
Istutetaan puistoon perhosten lempikasveja ja tehdään perhosbaari.  
Lisäksi pystytetään infokylttejä kertomaan perhosista. 

 F  Ohjelmaa ja esiintyjiä ikäihmisille  5 000 € 
Hyvän Tuulen Tuville 

Hankitaan esiintyjiä pitämään ohjelmaa ikäihmisille Hyvän Tuulen Tuvilla. 

 F  Kuntosali- ja uintikortteja nuorille ja työttömille 7 000 €
Jaetaan tarveharkinnalla nuorille ja työttömille 10 x kuntosali- ja uintikortteja 
Kellokoskella, Jokelassa ja Etelä-Tuusulassa. Tämä kannustaa ja aktivoi nuoria 
ja työttömiä harrastamaan. Sarjakortteja hankitaan yhteensä 100 kpl. 

 F  Jumppapaketteja ikäihmisille 6 000 €
Hankitaan 120 kpl ikäihmisille suunniteltuja jumppapaketteja ohjeineen 
lisäämään lihaskuntoa ja tasapainoa. Paketit jaetaan kohdennetusti 
ikäihmisten ryhmien osallistujille. Tuloksia seurataan ennen ja jälkeen 
tehtävällä kyselyllä.

 F  Tuusulanjärvi-päivä ja  kalastuskisa 5 000 € 
Järjestetään Tuusulanjärvi-päivä, jonka aikana innostetaan asukkaita 
järven monimuotoisten aktiviteettien pariin ja osallistumaan suureen 
kalastustapahtumaan. Sarjat kaikenikäisille harrastajille, isoimpien 
kalasaaliiden nostajat palkitaan juhlallisella illallisella. Tapahtuman yhteydessä 
opastusta kalastamiseen ja kalankäsittelyyn. Toteutetaan yhteistyössä 
paikallistoimijoiden kanssa ja selvitetään mahdollisuutta kuntayhteistyöhön 
Järvenpään kanssa.

 F  Leikki-illoista tukea vanhemmuuteen 6 000 €
Järjestetään kaikissa kuntakeskuksissa leikkiterapiaan perustuvia iltoja 
varhaiskasvatusikäisten perheille. Harjoitteet tukevat lasten ja vanhempien 
vuorovaikutuksen kehittymistä. 

 F  Ikäihmisten messut 5 000 €
Järjestetään Tuusulan ikäihmisten messut yhteistyössä järjestöjen ja 
näytteilleasettajien kanssa. Ohjelmassa vetävä esiintyjä/tanssinopettaja, 
yhdistys- ja yritystoiminnan esiintyjiä.
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 F 8–13 -vuotiaiden yöleirit 9 000 €
Järjestetään koulujen loma-aikana 2–3 yön leiri lähialueelle 25 lapselle. 
Budjetti käytetään ohjaukseen, majoitukseen sekä ulko- ja sisätilojen 
aktiviteetteihin. Osallistujat valitaan tarveperustaisesti, viimekädessä arvotaan.

 F Esteettömät virtuaalimatkat 7 000 €
Toteutetaan erityisryhmille sekä muille halukkaille 15 kpl virtuaalimatkoja 
esim. palvelutaloissa ja erilaisissa toimintaryhmissä.

 F Taide- ja tiedeleirejä asukkaille 5 000 €
Järjestetään Tuusulan ja Jokelan opiston kanssa yhteistyössä  
taide- sekä tiedeleirejä. Tiedeleirit suunnataan 8-13 -vuotiaille ja  
toteutetaan Metsäpirtillä. Taideleirit toteutetaan Moniossa aikuisille.

 F Aistikokemuksia Taikalattialla 5 000 €
Mahdollistetaan kehitysvammaisille ja liikuntarajoitteisille virkistäviä 
aistielämyksiä taikalattian avulla. Taikalattiat voidaan toteuttaa esimerkiksi 
asumisyksiköissä ja toimintakeskuksissa. 

 FUrheiluvälinelainaamo   9 000 €
Toteutetaan kokeilu urheiluvälineiden lainaamokontista tämän tai ensi kesän
aikana. Lainaamokontti sijoitettaisiin esimerkiksi urheilukeskukseen ja  
se toimisi tunnistautumisella.

 F  Luonnon aika: Kasvi- ja luontoaiheiset  6 000 € 
teemapajat

Luonnon aika -kampanjassa järjestetään vuosien 2023–2024 aikana avoimia 
info- ja kasvienvaihtotapahtumia, luontoaiheisia työpajoja, istutetaan 
päiväkotilasten kanssa kasveja ja havainnoidaan luontoa. Pajoja ja tapahtumia 
järjestetään yhteistyössä asukkaiden ja yhteisöjen kanssa.

 F  Liikenneturvallisuutta koululaisten  6 000 € 
pyöräilytaitoja lisäämällä

Mahdollistetaan 4. ja 5. luokkalaisten osallistuminen kansalliseen 
Fillarimestari -kilpailuun. Tuetaan kouluilla tapahtuvaa pyöräilytaitojen 
harjoittelua kisaa ja elämää varten. Hankitaan kouluille polkupyörien 
huoltotyökalut, joilla pidetään oppilaiden pyörät kunnossa.

 F Tapahtumarahasto vanhempainyhdistyksille 6 000 €
Perustetaan tapahtumarahasto, josta vanhempainyhdistykset voivat hakea 
tukea tapahtumien järjestämiseen kouluilla tai päiväkodeilla.

 F Digiopastusta ikäihmisille palveluiden käyttöön  6 000 €
Annetaan digiopastusta esim. Kelan, HSL:n ja Keusoten palveluiden 
käyttöön. Opastusta annetaan säännöllisesti saavutettavissa paikoissa,  
esim. ikäihmisten olohuoneella tai kirjastossa. 

 F Penkkejä Tuusulaan 12 000 €
Asennetaan penkkejä eri puolille Tuusulaa, paikat määräytyvät asukaskyselyn 
perusteella. Lisäksi testataan istumapuomeja jossain kohteessa ja kerätään siitä 
käyttökokemuksia.

 F Yhteisöviljelyprojekti ikäihmisille 5 000 €
Käynnistetään projekti, jossa tarjotaan keväällä yhteisöille valmiita 
viljelylaatikoita, kasvualustoja ja taimia.

 F Äänitysmahdollisuus Tuusulan nuorisotilalle 6 000 €
Järjestetään Riihikallion nuorisotila Kertsille äänitysmahdollisuus. 
Äänitysstudio tulisi olemaan Tuusulan kaikkien nuorien käytettävissä.

 F Tavaroiden ja vaatteiden kierrätysviikko 5 000 €
Järjestetään tavaranvaihtotori -kiertue koko Tuusulan alueella. Asukkaat voivat 
tuoda itselleen tarpeettomat tavarat kiertoon ja ottaa tarvitsemiaan.

 F Temppuratoja lapsille 7 000 €
Järjestetään lapsille ja lapsiperheille osoitettu vapaa liikuntasalivuoro, jossa voi 
juosta, kiipeillä ja temppuilla. Hankitaan toiminnan edellyttämää välineistöä. 
Toimintaa järjestetään Jokelassa, Kellokoskella ja Etelä-Tuusulan alueella.

 F Tuusulan Miljoona roskapussia -kampanja 8 000 €
Jatketaan Miljoona roskapussia -kampanjaa vuonna 2024.  
Aktivoidaan asukkaita keräämään roskia erilaisilla haasteilla ja kisoilla. 

 F Aamupalaa perhekerhoissa 7 000 €
Tarjotaan perheille maksuton aamupala maanantaisin kunnan kaikissa 
perhekerhoissa syys-joulukuussa 2023.

 FMaksuttomia retkiä nuorille 30 000 €
Järjestetään nuorille kuusi retkeä huvi- ja seikkailupuistoihin lukuvuoden 
2023–2024 aikana. Yhdelle retkelle mahtuu 50 nuorta. 

 F Kestävä elämä -messut 23 000 €
Järjestetään messut, joissa esitellään kestävän elämän ratkaisuja ja pidetään 
työpajoja, joissa pääsee itse kokeilemaan erilaisia kestävän elämäntavan 
taitoja. Lisäksi tehdään kaikkiin koteihin jaettava lehti kestävän kehityksen 
ratkaisuista.

 F  Teemakisa koululuokille  6 000 € 
- palkintona istuinpehmusteet

Järjestetään teemakilpailu kouluille (esim. Pro-koulu hengessä), jonka 
voittajat saavat värikkäät, monimuotoiset ja ääntä vaimentavat istuintyynyt 
seinäkiinnityselementillä luokkaansa.

 F Kaiken ikäisten graffiti- ja katutaidepajat 5 000 €
Järjestetään Urheilukeskuksella, Kellokoskella ja Notkopuistossa graffiti- ja 
katu- 
taidepajat, joissa on paikalla ammattiohjaaja. Pajat on suunnattu kaikille.  

 F Roskiksia koko Tuusulaan 8 000 € 
Asennetaan lisää roska-astioita koko Tuusulan alueelle. Lopullisista 
sijoituspaikoista järjestetään asukaskysely ja osaan astioista lisätään 
koirankakkatelineet.

 F  Ikäihmisille tietoa hyvinvointialueen, kunnan  10 000 € 
ja yhdistysten palveluista

Laaditaan esite kunnan, hyvinvointialueen ja yhdistysten palveluista 
ikäihmisille ja postitetaan se jokaiselle 65 vuotta täyttäneelle tuusulalaiselle. 
Esitettä jaetaan myös kunnan ja hyvinvointialueen palvelupisteissä.

 F Kiertävä Tuusinfo 10 000 €
Hankitaan Tuusinfo-bussi, jolla kierretään ympäri Tuusulaa kerran kuussa. 
Näin parannetaan palveluiden saavutettavuutta ja Tuusinfon tietoisuutta.

 F Tuusulanjärven lenkkeilijöiden saunavuoro 6 000 €
Järjestetään lenkkisaunavuorot kesän ja syyskesän aikana Tuusulanjärvellä.

 F Lastenhoitopalvelu 6 000 € 
Järjestetään yhteistyössä MLL Uudenmaan piirin kanssa lastenhoitopalvelua 
tuusulalaisille perheille vuonna 2024. Tämä helpottaa lapsiperheiden arkea ja 
luo nuorille työpaikkoja.

 F Yhteisöllisiä taidepajoja 5 000 €
Järjestetään paikallistoimijoiden kanssa yhteisölliset taidepajat kaikissa 
kuntakeskuksissa.  Yhdessä pajassa teemana on Muistojen Kellokoski 
tekstiilitaiteen keinoin, toisessa pajassa improvisoidaan ja kolmannessa pajassa 
maalataan yhteistapahtumassa itselle taulu. Määräraha käytetään kahvituksiin, 
materiaalihankintoihin ja pajakustannuksiin.

 F Kuljetuksia ja saattajia ikäihmisille tapahtumiin 6 000 €
Järjestetään ikäihmisille suunnattuihin tapahtumiin kuljetuksia Tuusulan 
keskuksista. Vapaaehtoiset saattajat toimisivat ikäihmisten seurana itse 
tapahtumissa.

 FUusia välituntivälineitä alakouluille  5 000 €
Hankitaan lasten toivomia välituntivälineitä kouluille. Välituntivälineet 
kohdennetaan kouluille joiden valikoima on niukka tai välituntivälineiden 
lainaamoa ei vielä ole. 

 F Kuvataidekokeiluja lapsille 6 000 €
Järjestetään eri puolilla Tuusulaa lapsille suunnattuja kuvataidepajoja, joissa 
voi kokeilla erilaisia tekniikoita.

 F Kylien tunnettuuden lisääminen 5 000 €
Järjestetään kaikille avoimia kyläfoorumeita ja -kävelyitä, joiden 
tavoitteena on lisätä paikallistuntemusta sekä vahvistaa kyläläisten 
vaikuttamismahdollisuuksia.

 F  Koulumummi- ja -vaaritoimintaa Tuusulan  7 000 € 
kouluihin

Kehitetään Tuusulan alueen kouluissa tuettua vapaaehtoistoimintaa ja 
järjestetään koulumummi ja -vaaritoimintaa. 

KOKO TUUSULAN ÄÄNESTYSEHDOTUKSET JATKUU
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 F Saavutettava Rytmirekka Tuusulan kiertueelle 8 000 €
Järjestetään liikkuva Rytmirekka kolmen päivän kiertueelle Tuusulaan. 
Rytmirekka mahdollistaa musiikin tekemisen ja kokeilun kaikenikäisille ja 
tasoisille asukkaille. 

 F Kaikkien Tuuskisat 9 000 €
Toteutetaan määrärahalla yhteensä 15–20 harrastajien ja kokeilijoiden 
urheilukilpailua eri puolilla Tuusulaa. Kilpailut järjestetään vuosien 2023 ja 
2024 aikana, ja yhteistyökumppaneina toimivat seurat sekä muut alueelliset 
toimijat. 

 F Aloittelijoiden kuntosaliryhmät 7 000 €
Järjestetään ohjattuja kuntosaliryhmiä aloittelijoille Jokelassa, Kellokoskella 
sekä Etelä-Tuusulassa. Ryhmät ovat suunnattuja aikuisille sekä ikäihmisille. 
Ne toteutetaan syksyn 2023 ja vuoden 2024 aikana. 

 F Aikuisten liikuntalajit tutuiksi 5 000 €
Järjestetään seurojen kanssa yhteinen messutapahtuma, jossa pääsee 
tutustumaan ja kokeilemaan eri lajeja, mm. sulkapalloa ja ammuntaa.  
Tuetaan tapahtumaa viestinnällä.

 F Liikuntalajien kokeiluviikot nuorille 11 000 €
Mahdollistetaan lapsille ja nuorille tutustuminen erilaisiin urheilulajeihin 
Etelä- ja Pohjois-Tuusulassa. Osallistuminen ei vaadi aiempaa kokemusta ja 
tarvittavat välineet saa lainaan.

 F Liikettä kesään 6 000 €
Järjestetään kesäliikuntaa kaikissa kuntakeskuksissa.  
Lajit valikoituvat alueen asukkaiden toiveiden mukaan. 

 F Tanssilajien kokeilua kaikille 6 000 €
Järjestetään eri tanssilajien kokeiluviikko Jokelaan, Kellokoskelle sekä 
Hyrylään. Kokeiluviikon aikana kaikenikäiset asukkaat pääsevät tutustumaan 
eri tanssilajien harrastamiseen.

 F Runkolukittavia pyörätelineitä 7 000 €
Hankitaan kymmenisen kappaletta runkolukittavia pyörätelineitä eri puolille 
Tuusulaa. Telineiden sijainnit suunnitellaan yhteistyössä asukkaiden kanssa.

 F  Toisen asteen koulujen koripallo- ja  5 000 € 
jalkapalloturnaukset 

Järjestetään Tuusulan toisen asteen koulujen oppilaille koripallo- ja 
jalkapalloturnaukset.

 F Pyöräilykampanja 6 000 €
Toteutetaan vuonna 2024 pyöräilyn edistämiskampanja, jonka aikana 
järjestetään erilaisia pyöräilytapahtumia ja viestitään pyöräilyreiteistä. Toteutus 
suunnitellaan yhdessä pyöräilyharrastajien kanssa. 

 F Kylämuusikot kesäksi 2024 5 000 €
Pestataan pelimanni tai soittajakokoonpano kylämuusikoksi kesäksi 2024. 
Kylämuusikon voisi varata maksutta oman yhteisön ja kylän tapahtumiin 
esiintymään.

 FMielen hyvinvoinnin palveluja nuorisotaloille 7 000 €
Ostetaan määrärahalla mielen hyvinvoinnin matalan kynnyksen palveluja 
Tuusulan nuorisotaloille.

 F Erityisryhmien elokuvapäivä 5 000 €
Järjestetään erityisryhmille kohdennettu elokuvapäivä, yksi näytös päivällä 
ja toinen illalla. Osallistujat äänestävät katsottavat elokuvat. Määräraha 
käytetään tilavuokraan, elokuviin ja kuljetuksiin. 

 F Polttopuita Tuusulan laavuille 5 000 €
Hankitaan määrärahalla Tuusulan kunnan laavuille polttopuita.

 F Illallinen taivasalla 20 000 €
Tuusulan oma versio illallisesta taivasalla toteutetaan Tuusulan kirkon vieressä 
sijaitsevassa Kaukjärvenpuistossa. Puistoalueelle sijoitetaan pöytiä ja penkkejä. 
Illanvieton aikana on tarjolla tunnelmallista musiikkia ja pieniä esityksiä sekä 
wc-mahdollisuus.

 F Graffitikontti 9 000 €
Hankitaan siirrettävä graffikontti ympärivuotiseen käyttöön. Kontti on 
vapaata taidepintaa, johon harrastajat voivat laillisesti maalata teoksiaan. 
Sijoituspaikkaa kartoitetaan vuoden 2023 aikana yhdessä harrastajien kanssa. 
Kontin asennus vuonna 2024. Määrärahalla hankitaan kontti, kuljetukset ja 
järjestetään spray-purkkien jätehuolto vuodeksi.

 F Tuusulan kuntovuosi 5 000 €
Tuusulan kuntovuotta vietetään vuonna 2024. Luodaan Tuusulan 
tapahtumakalenteriin Tuusulan kuntovuosi -aihepiiri, jonka alle 
kaikki liikunnallisia tapahtumia järjestävät toimijat voivat lisätä omat 
tapahtumansa. Toimijat opastetaan kalenterin käyttöön. Lisäksi järjestetään 
Tuusulan kuntovuosi -kampanja, jossa kuntoilun ja liikkumisen iloa sekä 
liikuntamahdollisuuksia nostetaan esiin.

 F Koulujen yhteinen päättärijuhla 26 000 €
Järjestetään 2024 keväällä koulujen päättäjäispäivänä kaikille Tuusulan 
nuorille yhteinen juhla. Päättärijuhlassa olisi mm. open mic -mahdollisuus 
paikallisille räppäreille.

 F Tuusula podcast 8 000 €
Tuusulan historiasta ja merkkihenkilöistä kertovan podcast-sarjan 
tuottaminen.

 F Liikuntaa ja pajatoimintaa leikkipuistoihin 7 000 €
Lisätään tietoisuutta kunnan leikkipuistoista (esim. puistobongaus-kampanja) 
ja järjestetään niihin monenlaista liikunnallista ja muuta pajamuotoista 
toimintaa joka puolilla Tuusulaa. Määräraha käytetään kampanjaan, pajojen 
ohjaustoimintaan ja järjestelykustannuksiin.

 FNuku yö ulkona 7 000 €
Järjestetään Nuku yö ulkona -tapahtuma Pohjois- ja Etelä-Tuusulassa. 
Tapahtuma-alueelle järjestetään saniteettitilat ja vesipiste. Tarjolla myös 
telttoja niitä tarvitseville. Yötä voi viettää myös omatoimisesti omalla 
kotipihalla, parvekkeella tai vaikkapa ystävien luona. Toteutukseen kutsutaan 
mukaan paikallistoimija, jolloin muu ohjelma muotoutuu toimijoiden 
mukaan.

 F Kehitysvammaisten harrastuskerho 6 000 €
Järjestetään yhteistyössä kolmannen sektorin toimijoiden kanssa 
kehitysvammaisille suunnattuja säännöllisiä harrastetapahtumia vuoden 2023 
ja 2024 aikana.

 F Vesi- ja uimataitoa toimintaradoilla 9 000 €
Järjestetään uinti- ja vesiturvallisuutta kehittävät leikkimieliset lasten ja 
nuorten tapahtumat Hyrylässä, Jokelassa ja Kellokoskella. Tapahtumissa 
leikitään ja harjoitellaan uima- ja vesillä toimimisen taitoja monen 
tyyppisillä radoilla ja tapahtumapisteillä (Vesiralli, Wipit-toimintarata, 
Vesisankarit). Tapahtumat järjestetään yhteistyössä kunnan nuorisotoimen ja 
järjestötoimijoiden kanssa.

 F Aikuisten ja lasten hiihtokoulut 5 000 €
Järjestetään talvella 2023–2024 aikuisille ja lapsille suunnattuja hiihtokouluja 
Jokelassa, Kellokoskella ja eteläisessä Tuusulassa. Toteutus yhdessä paikallisten 
seurojen kanssa.

KOKO TUUSULAN ÄÄNESTYSEHDOTUKSET JATKUU
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(sis. Jäniksenlinna, Laululaakso, Purola ja Vanhakylä)

 FUlkokuntosalilaitteita Notkopuistoon 12 000 €
Hankitaan Notkopuistoon uusia ulkokuntosalilaitteita. Laitteiden 
hankinnassa on otettava huomioon puistossa käytettävissä oleva tila.

 F Kausivalot Jokelan Apteekkilammelle 5 000 € 
Hankitaan Jokelan Apteekkilammen kuuseen kausivalot. Määrärahan 
riittäessä valoja voidaan hankkia myös muualle lähiympäristöön.

 FUusia välineitä Kolsan koulun pihalle 12 000 €
Oppilaat saavat äänestää, mitä välineitä hankitaan koulun pihalle 12 000 € 
eurolla.

 FMaastopolku Lepolaan 6 000 €
Toteutetaan maastopolku Lepolan urheilukentältä Iltalenkin taakse 
raivaamalla ja merkkaamalla. Tarvittaviin kohtiin hankitaan kivituhkaa, 
pitkospuita ja opaskarttoja. Työ toteutetaan talkoilla.

 FHämähäkkikeinu Kolsanmetsän leikkipuistoon 5 000 €
Asennetaan Kolsanmetsässä olevaan leikkipuistoon hämähäkkikeinu.

 F  Peliluola, sarjakuvapaja ja teemapäiviä  5 000 € 
Jokelan kirjastolla

Järjestetään lapsille ja nuorille tekemistä Jokelan kirjastolle. Toteutetaan 
10 kerran sarjakuvapaja, kirjasarjoihin liittyviä teemapäiviä sekä peliluola. 
Peliluolaan hankitaan PS5 -pelikonsoli, pelejä ja VR -lasit.

 FUlkokuntoilupaikka Purolaan 11 000 €
Rakennetaan Purolan leikkipuiston viereiselle hiekka-alueelle pieni 
kuntoilupaikka. Paikalle hankitaan Gritree -ulkokuntoilulaite. Lisäksi paikalle 
rakennetaan aita talkoilla.

 F Kukkiva Jokela 5 000 €
Etsitään Jokelasta paikka, johon tehdään JOKELA -kirjaimet. Kirjaimiin 
istutetaan kesäkukkia. 

 F Etanat kuriin Jokelassa 7 000 €
Ehkäistään etanoiden leviämistä Jokelassa. Levitetään etanantorjunta-ainetta 
pahimmille etana-alueille. Lisäksi niitetään alueita etanoiden ehkäisemiseksi ja 
tuetaan talkoita. 

 F Jokelan teollisuuden muistomerkki 6 000 €
Suunnitellaan Jokelan teollisuuden muistolaatta tai -merkki, ja kiinnitetään 
se Tiilitehtaalle. Tiilitehdas on keskellä kylää ja sen piippu näkyy kauaksi. 
Siistitään piipun ympäristöä muistomerkin asennuksen yhteydessä.

 FUutta ilmettä ja palautusseinä tekonurmelle 5 000 €
Rakennetaan kiinteä palautusseinä Jokelan tekonurmelle. Asennusajankohta 
uuden tekonurmen asennuksen jälkeen.

 F Jokelan Monarista nuorten näköinen 6 000 €
Uudistetaan Jokelan nuorisotila Monaria nuorten toiveiden mukaisesti. 
Nuoret tekevät uudistuksesta suunnitelmia ja äänestävät niistä parhaimman 
toteutettavaksi.

 FMaatrampoliini ja siistimistä Notkopuistoon 10 000 €
Hankitaan Notkopuistoon maatrampoliini. Lisäksi siistitään puistoa 
esimerkiksi marjapensaiden leikkauksien osalta. 

 F Katos Purolan leikkipuistoon 7 000 €
Rakennetaan Purolan leikkipuistoon katos. Katokseen voi suojautua sateelta ja 
auringolta. 

 F Jokelan asemalle katoksellinen pyöräteline 10 000 €
Hankitaan Puhelinkujan liityntäpysäköintialueelle pyöräkatokset, joissa on 
runkolukituksen mahdollistavat pyörätelineet. Telineisiin mahtuu yhteensä 
kahdeksan pyörää.

 F  Höntsäliikuntaa ja hengailua liikuntasalissa  5 000 € 
koulun jälkeen

Järjestetään lapsille ja nuorille vapaamuotoisia salivuoroja Jokelan alakouluilla. 
Salivuoroja valvovat esimerkiksi paikalliset liikuntaseurat. Salivuoroilla 
voidaan pelata oppilaiden toivomia lajeja ja hengailla rennosti yhdessä. 

 F  Jatkoa Jokelan Hävikistä hyväkkiä 5 000 € 
-lahjoitusruokatoiminnalle 

Tuetaan Jokelan Hävikistä hyväkkiä -lahjoitusruokatoiminnan toteuttamista 
vapaaehtoisvoimin. Rahoituksella mahdollistetaan viikoittainen ruoka-
apujakelu vuoden 2024 loppuun asti.

 FUlkoilmaelokuvanäytökset Notkopuistossa 7 000 €
Järjestetään vuonna 2023 ja 2024 ulkoilmaelokuvanäytökset Notkopuistossa. 
Elokuvat valitaan äänestämällä.

 F Turvakaide Vanhatielle Jokelaan 9 000 €
Rakennetaan Jokelaan osoitteeseen Vanhatie 2 turvakaide. Suunnitelmaa 
tehtäessä on otettava huomioon Vanhatien länsireunassa kulkeva vesihuollon 
johtolinjat, maakaapelisähkölinja, katuvalaistuksen sähkökaapeli sekä 
tietoliikennekaapeli alueella johon turvakaide perustetaan.

 F Polkupyörän huoltopiste Jokelaan 5 000 €
Hankitaan polkupyörän huoltopiste Jokelaan.

 F Bussikuljetukset Jokelasta Tuusulan uimahalliin 5 000 €
Helpotetaan Jokelassa asuvien ihmisten pääsyä Tuusulan uimahalliin 
lisäämällä nykyisten bussikuljetusten määrää.

 F Koko perheen ulkoilmatapahtumia Jokelaan 5 000 €
Järjestetään vuosien 2023-2024 aikana 2-4 koko perheen ulkotapahtumaa 
yhteistyössä paikallisten toimijoiden kanssa.

 F Kaikkien aikojen kouludisko vol. 2 8 000 €
Järjestetään keväällä 2024 ikimuistoinen Kaikkien aikojen kouludisko vol. 2 
Jokelan alakoululaisille koulukeskuksessa. Elämyksellisen disko-tapahtuman 
ohjelma suunnitellaan yhdessä oppilaiden kanssa ja toteutetaan yhteistyössä 
alueen yhdistysten kanssa.

 F Jumppaa kaiken ikäisille Jokelassa 5 000 €
Järjestetään jumppaa kaiken ikäisilleJokelassa vuosien 2023 ja 2024 aikana. 
Kesäisin järjestetään ulkojumppaa sekä aikuisille että lapsille ja vuoden ympäri 
tuolijumppaa ikäihmisille. 

 F Soittimia ja musiikkivälineitä nuorisotilalle 5 000 €
Hankitaan Jokelan nuorisotilalle uusia soittimia ja muita musiikkivälineitä 
vanhojen ja rikkinäisten tilalle. Nuoret ovat mukana suunnittelemassa 
hankintoja. 

 F Taidetta asematunnelin seiniin 13 000 €
Haetaan viranomaisilta lupa seinätaiteen sijoittamisesta juna-aseman 
alikulkuun. Teokset voidaan toteuttaa kiinnitettäville levyille ennallistamisen 
ja korvaamisen helpottamiseksi. Teokset toteutetaan yhteistyössä asukkaiden 
ja yhteisöjen kanssa.

 F Pohjoisen ravintolapäivä Jokelan juhlavuonna 5 000 €
Järjestetään 2024 Jokelassa pop up -ravintolapäivä.

 F Antiikkitapahtuma juhlavuonna 5 000 €
Toteutetaan Jokelan juhlavuoden antiikkitapahtuma Tuusula-viikolla 2024.

 F Jokelan talviuinti 13 000 €
Järjestetään Jokelaan talviuintimahdollisuus.

 FNuorison toivoma ilmaiskeikka 14 000 €
Järjestetään ilmaiskeikka nuorille esim. Tiilitehtaan pihalla. Nuoret äänestävät 
esiintyjästä/esiintyjistä.



Korkeamäki-Nummenkylä

Kellokosken
keskusta

Linjamäki-Kaislaranta

Niittykulma

Nuppulinna-Hornankallio

Haarajoki 1–2
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 F Lainattava soutuvene 5 000 €
Hankitaan soutuvene ja venepaikka Keravanjoelta yhteisövenekokeilua varten. 
Tehdään lainaustoiminnan pyörittämisestä sopimus paikallisen toimijan kanssa. 

 FOlohuonetoimintaa kellokoskelaisille 5 000 €
Järjestetään viikoittaista olohuonetoimintaa kellokoskelaisille Kellotuvalla. 
Olohuonetoiminta pitää sisällään myös ruokajakelua. 

 FHarrastustoimintaa lapsille Kellokosken koululla 5 000 €
Järjestetään oppilaiden toiveiden mukaista maksutonta harrastustoimintaa 
Kellokosken koululla.

 F Valaistusta ja tekemistä nuorten  6 000 € 
puisto-olohuoneelle

Hankitaan nuorten puisto-olohuoneelle valaistus. Lisäksi paikalle hankitaan 
koripalloteline, nykyistä isompi katos, lisää penkkejä ja piknikpöytä. Päivisin 
alueen koululaiset voivat maalata paikalla olevalle graffitiseinälle. 

 FNuorten tapahtuma Kellokoskella 5 000 €
Järjestetään nuorten oma tapahtuma Kellokoskella. Paikalliset nuoret 
suunnittelevat ja toteuttavat tapahtuman yhdessä alueellisen nuorisotyön 
kanssa. 

 F Laivapuiston kunnostus 8 000 €
Järjestetään avoin puistokatselmus ja suunnitellaan asukkaiden kanssa 
Laivapuiston kunnostustoimenpiteet. Maalataan olemassa olevia välineitä, 
siistitään istutusalueita ja lisätään toiminnallisuutta.

 F Linjamäki-pysäkille pysäkkikatos 5 000 €
Toteutetaan Kellokosken eteläreunassa Linjamäellä olevalle 
bussipysäkille,”Linjamäki” Tu6240, uusi pysäkkikatos, jossa on penkki  
sekä aikataulutieto.

 FMopopaja Kellokoskelle 7 000 €
Järjestetään nuorille mopopaja, jossa voi korjata ja huoltaa omia mopojaan 
ohjaajien sekä muiden harrastajien kanssa. 

 F Grillauspaikka Kariniemenpuistoon 11 000 €
Rakennetaan grillauspaikka Kariniemenpuistoon. Lisäksi hankitaan paikalle 
polttopuut vuoden 2024 loppuun saakka. Ehtona toteuttamiselle paikallisen 
yhteistyökumppanin löytyminen ylläpitoa varten.

 F Valokuvausseinäkkeitä Kellokoskelle 5 000 €
Teetetään valokuvausseinäke tai -seinäkkeitä, joiden äärellä voi valokuvauttaa 
itsensä esim. Kellokosken prinsessana, tehtaan johtaja Tottina tai kartanon 
rouvana. Seinäkkeet voidaan sijoittaa Kellokosken museokohteisiin ja 
paikallisiin tapahtumiin. 

 F Sanomalehdet heti aamusta kirjastolle 5 000 €
Puhkaistaan kirjaston ulkoseinä ja asennetaan Kellokosken kirjaston seinään 
postiluukku aamun sanomalehdille. Tällöin lehdet ovat asukkaiden luettavissa 
jo aamulla kirjaston omatoimiaikana ennen kuin henkilökunta saapuu töihin.

 F Tapahtumia Kellokoskelle 7 000 €
Järjestetään Kellokoskelle 2-4 tapahtumaa vuosien 2023–2024 aikana. 
Tapahtumat suunnitellaan yhdessä paikallisten toimijoiden kanssa. Määräraha 
käytetään tapahtumien ohjelman ja tuotannon toteutukseen.

 F Kellokoski Biennale 10 000 €
Etsitään tila kulttuuritoimijoiden yhteiskäyttöön kesälle 2024. 
Tilassa järjestetään kyläläisille monenlaista kulttuuritoimintaa, 
kuten taidenäyttelyitä, konsertteja, elokuvia ja työpajoja. 

 F Viitoitus matkailijoille; ”Maailmannapa-pylväs” 6 000 €
Sijoitetaan Kellokosken Ruukin lähistölle ”maailmannapa”-pylväs. 
Pylväässä on viitoitus ja etäisyys merkittynä valittuihin paikkoihin.

 F Sisäliikuntavuoro Kellokoskella 5 000 €
Toteutetaan Kellokoskella talven 2023–2024 aikana salivuoro, 
jossa vaihtelevat ohjattu jumppa sekä vapaa liikuntasalivuoro.

 FMuskari Kellokoskelle 5 000 €
Järjestetään muskaritoimintaa talvikaudelle 2023–2024.
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 F Rusutjärven Kokkorannan laiturin ehostus 6 000 €
Uusitaan Rusutjärven Kokkorannan laiturin puurakenteet. 
Uusiminen toteutetaan talkoilla. 

 F Sinilevän mittauslaite Rusutjärven uimarannalle 8 000 €
Hankitaan sinilevän mittauslaite Rusutjärven uimarannalle. 
Mittauslaite mittaa reaaliaikaista sinilevän määrää uimarannalla. 

 F Tuhkalanpuiston lammen kunnostus 12 000 €
Kunnostetaan Tuhkalanpuiston lampi. Poistetaan lietettä ja lisätään rannalle 
esimerkiksi kurjenmiekkoja. 

 FUusia musiikkivälineitä Lahelan nuorisotilalle 5 000 €
Hankitaan Lahelan Tertun nuorisotilalle uusia soittimia ja muita 
musiikkivälineitä vanhojen ja rikkinäisten tilalle. Nuoret ovat mukana 
suunnittelemassa hankintoja.

 FHyvinvointimetsä Ristikiveen 9 000 €
Tehdään Ristikiven metsästä hyvinvointimetsä ja kehitetään sen tarjoamia 
aktiviteetteja. Vuoden 2023 aikana pohditaan yhdessä asukkaiden kanssa, 
millaisia aktiviteetteja metsässä voitaisiin toteuttaa. Toteutus vuonna 2024. 

 F Rusutjärven koulun ranta viihtyisämmäksi 9 000 €
Parannetaan Rusutjärven koulun rannan viihtyisyyttä poistamalla liiallinen 
kasvillisuus, jonka tilalle sijoitetaan istutuksia, nurmikkoa ja hiekka-alueita. 
Asennetaan rannalle samalla penkkejä ja pöytäryhmiä virkistyskäytön 
nostamiseksi.

 F  Pysäkkikatokset Jusslan pysäkeille  10 000 € 
(Tu1019 & Tu6734)

Hankitaan Kulomäentien Jusslan bussipysäkeille katokset. 
Katosten toteutuminen edellyttää ELY:n lupaa. 

 FUlkokuntoilupaikka Lahelaan 13 000 €
Hankitaan ja asennetaan ulkokuntoilulaitteita esim. Kaffepaussin puistoon. 
Näin parannetaan alueen lähiliikuntamahdollisuuksia.

 F Seikkailureitti Ristikiven ulkoilumetsään 5 000 €
Luodaan seikkailureitti Ristikiven ulkoilumetsään ja järjestetään siellä 
seikkailutapahtuma kesällä 2024. 

 F Paviljonki Tuhkalanpuistoon 13 000 €
Rakennetaan paviljonki Tuhkalanpuistoon. Määräraha käytetään paviljongin 
rakentamiseen sekä pohjatöihin.

 F Toukkapuiston valaistus kuntoon 11 000 €
Parannetaan Toukkapuiston monitoimikentän ja leikkipuiston valaistusta. 

 F Yhteisöllinen tila Lahelanniityn kentän luokse 14 000 €
Toteutetaan kalusteilla kentän viereen asukkaiden yhteisöllistä toimintaa 
(esim. vaihtopiste) mahdollistava alue.

 F Liukumäki Rusutjärven uimarannalle 6 000 €
Hankitaan Keijun kolo -liukumäki hiekkarannalle perheen pienempien iloksi. 
Pystytys toteutetaan talkoilla.

 F Juhlistetaan tutkimusmetsän juhlavuotta 11 000 €
Juhlistetaan vuotta järjestämällä koko perheen toiminnallinen tapahtumapäivä 
pytingillä yhteistyössä Suomen Metsäyhdistyksen kanssa ja panostamalla 
tutkimusmetsän virkistyskäytön kehittämiseen. Tätä työtä tehdään 
yhteistyössä Luonnonvarakeskuksen ja Metsähallituksen kanssa.
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 FUusia musiikkivälineitä Riihikallion nuorisotilalle 5 000 €
Hankitaan Riihikallion nuorisotilalle uusia soittimia ja muita 
musiikkivälineitä vanhojen ja rikkinäisten tilalle. Nuoret ovat mukana 
suunnittelemassa hankintoja. Musiikkivälineet ovat myös koulujen ja bändien 
käytettävissä. 

 F Riha goes music fest Kodin ja Koulun Päivänä 8 000 €
Tehdään Riihikallion Kodin ja Koulun Päivästä 29.9.2023 ikimuistoinen 
tapahtuma oppilaille ja perheille järjestämällä koulun bändeille näyttävät 
esiintymispuitteet ja nimekäs artisti tähdittämään tapahtumaa.

 F  Riihikallion koululle ja nuorisotilalle  15 000 € 
uudet sohvat

Hankitaan Riihikallion koululle ja nuorisotilalle uudet sohvat. Nuoret 
pääsevät vaikuttamaan sohvien valintaan. 

 F Iloa ja eloa palvelutalon yhteisöpihalle 7 000 €
Järjestetään palvelutalon ja alueen asukkaille yhteiset kesäjuhlat vuosina 
2023 ja 2024. Juhlissa on esimerkiksi paikallisia musiikkiyhtyeitä, riksa- ja 
kirjastopyörät sekä kotieläimiä. 

 F Peliharrastustoimintaa nuorille 5 000 €
Lisätään maksuttomia tietokonepelivuoroja (1–2 kertaa viikossa) Riihikalliossa.  

 F Kotkanpuiston kehittäminen 8 000 €
Asennetaan Kotkanpuiston leikkipuistoon kiinteä pöytäryhmä eväiden 
syöntiä varten. Lisäksi järjestetään puiston muihin kehitettäviin kohteisiin 
tarkempi katselmus asukkaiden kanssa.

 F Avokota Riihikallion nuotiopaikalle 12 000 €
Rakennetaan Riihikallion nuotiopaikalle avokota talkoovoimin. Avokota 
mahdollistaa ympärivuotisen käytön sekä lisää nuotiopaikan virkistyskäyttöä. 
Ehtona toteuttamiselle on löytää paikallinen yhteistyökumppani ylläpitoa 
varten.

 F Riihikallion koirapuiston päivitys 7 000 €
Rakennetaan Riihikallion koirapuistoon eteinen ja lisätään uutta 
tassuhiekkaa painuneen osion kohdalle. Näin penkkien ripustukset 
turvataan hapertumiselta. 

 F Frisbeegolf- ja kuntoradan kunnostaminen 7 000 €
Kartoitetaan ja parannetaan kunnostusta tarvitsevia kuntoradan ja 
frisbeegolfin paikkoja.

 F Sushia ja mehua 5 000 €
Järjestetään kaiken ikäisten toiminnalliset mehu- ja sushityöpajapäivät 
Riihikalliossa. Opetellaan valmistamaan susheja ja erilaisia mehuja,  
lopuksi nautitaan valmistetut ruuat ja mehut yhdessä.
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 F Tuusula-istutuksen kohentaminen 5 000 €
Kohennetaan Hyrylässä sijaitsevaa Tuusula-istutusta. Korvataan istutuksen 
kuolleet kasvit, hankitaan siihen kivireunus ja mahdollisesti spottivalot.

 FUlkoilmaelokuvia Hyrylässä 14 000 €
Järjestetään ulkoilmaelokuvanäytöksiä Hyrylässä. Yhdessä näytöksistä 
elokuvaa katsotaan omasta autosta. Muissa näytöksissä elokuvaa katsotaan 
oman viltin tai retkituolin päältä. 

 F Koskenmäen matonpesupaikan kunnostus 8 000 €
Kunnostetaan Koskenmäen matonpesupaikka. Uusitaan mankeli ja muita 
matonpesupaikan osia. Lisäksi tehostetaan paikan ylläpitoa. 

 F Aurinkokatos Puustellinmetsän puistoon 8 000 €
Hankitaan ja asennetaan aurinkokatos Puustellinmetsän puistoon. 

 F Tuuliviirinpuiston kunnostus 6 000 €
Kunnostetaan Tuuliviirinpuistoa. Istutetaan kivikkoon perennoja ja 
tulppaaneja, asennetaan penkki ja kunnostetaan niitty. 

 F Jokipuiston pusikkojen raivaus 6 000 €
Palkataan urakoitsija raivaamaan Jokipuiston pusikot. Risuista tehdään 
risuaita johonkin lähialueelle.

 FMikkolan leikkipuiston uudistus 22 000 €
Uudistetaan rapistunut Mikkolan leikkipuisto. Hankitaan puistoon uusi 
kiipeilyteline lapsille sekä pöytä ja penkit kaikille vierailijoille. 
Lisäksi mahdollisesti myös muita pieniä leikkivälineitä.

 F Viihtyisä ja toimiva piha Mäntymäelle 7 000 €
Uudistetaan Mäntymäen piha-aluetta. Laaditaan pihasuunnitelma 
yhteistyössä sen käyttäjien kanssa vuoden 2023 aikana. Suunnitelma sisältäisi 
mm. vieraslajien poistoa, köynnösruusuja sekä kesäkukkien istutusta ja 
siistimistä. Toteutetaan suunnitelma viimeistään vuonna 2024.

 FNäyttelysarja ”Tuusulalaisia tekijöitä” 10 000 €
Järjestetään Hyrylässä vuoden 2024 aikana näyttelyitä, jotka esittelevät 
tuusulalaisia taiteilijoita, kulttuurin tekijöitä, urheilijoita ja muita tuusulalaisia 
vaikuttajia. 

 F Induktiosilmukka Mäntymäkeen 8 000 €
Hankitaan Tuusulan yhteisötila Mäntymäkeen induktiosilmukka 
parantamaan tilan saavutettavuutta kuulolaitteiden käyttäjille.

 F Gagaball-kenttä Piilipuistoon 10 000 €
Asennetaan gagaball-kenttä Piilipuiston hiekkakentälle. 

 F Välipalaa Hyrylän nuorisotilalle 5 000 €
Hankitaan Hyrylän nuorisotilalle nuorten toivomia välipaloja vuosien 2023 ja 
2024 aikana.

 FMonion musafestarit 12 000 €
Järjestetään nuorille suunnattu musiikkitapahtuma Moniolla. Tapahtumassa 
on esiintymässä paikallisia bändejä sekä jokin nuoria kiinnostava, 
ajankohtainen esiintyjä.

 F  Toimintakeskus Kettusen asiakkaiden  6 000 € 
virkistyspäivä

Mahdollistetaan toimintakeskus Kettusen asiakkaiden toivoma 
virkistyspäivä vuonna 2024. 

 F Lisää peliharrastustoimintaa 5 000 €
Lisätään maksuttomia tietokonepelivuoroja (1-2 kertaa viikossa) 
nuorille Hyrylän alueella.  

 F Autiorinteen puiston kunnostus 31 000 €
Siistitään Autiorinteen puiston kasvillisuutta ja tehdään pallokentän ympärille 
aidat, jotka lisäävät kentän käyttömukavuutta sekä turvallisuutta.

 F Keppihevostalli 5 000 €
Toteutetaan Mikkolanpuistoon keppihevostalli harrastajille ja siitä 
kiinnostuneille. Keppihevostallia varten rakennetaan katos, johon tulee 
hyllyjä ja muuta rekvisiittaa, esim. esteitä. Suunnittelu ja toteutus tehdään 
yhteistyössä käyttäjien kanssa. 

 F Piknik-tapahtuma Anttilanrannassa 5 000 €
Järjestetään elävän musiikin piknik-tapahtuma Anttilanrantaan. Määräraha 
käytetään tapahtuman esiintyjiin sekä järjestelykuluihin. 

 F Asukkaiden oma olohuone 9 000 €
Pilotoidaan Hyrylään asukkaiden oma olohuone. Olohuonetoiminta on 
kaikille avoin sisältäen monenlaista ohjelmaa, esim. kahvittelua, tanssia tai 
jumppaa ja muistelukerhoja. Määräraha käytetään ohjaajapalkkioihin ja 
toiminnan järjestämiskustannuksiin.

 F Lasten tapahtuma 7 000 €
Järjestetään Hyrylän alueen alakoululaisille ikimuistoinen toiveiden 
tapahtuma. Oppilaat saavat ideoida tapahtumaan sisällön, ja toteutukseen 
pyydetään alueen vanhempainyhdistykset ja muut toimijat mukaan.

 FMattilan bussipysäkkien kunnostus 10 000 €
Kartoitetaan ja parannetaan Tuusulantien varrella Mattilan alueella 
olevien bussipysäkkien kuntoa.

 FMikkolan koulun pihan viihtyvyyden lisääminen 12 000 €
Parannetaan määrärahalla koulun pihan viihtyvyyttä toteuttamalla oppilaiden 
päättämät parannukset.

 F Koulukeskuksen pihan piristys 12 000 €
Parannetaan määrärahalla koulun pihan viihtyvyyttä toteuttamalla oppilaiden 
päättämät parannukset.

 F Lisää roikkumatankoja  5 000 €
Asennetaan soveltuvaan Hyrylän puistoon roikkumatangot.



POP UP ÄÄNESTYSPISTEET
Äänestyspisteellä tarvitset henkilötodistuksen tunnistautumista varten. 

HYRYLÄ
15.5. klo 9.30–11.30  Perhetupa Myötätuuli, Purjekuja 1
22.5. klo 10–13  Hyvän Tuulen Tupa, Martta Augusta -koti, Kievarinkaari 1
22.5. klo 12–14  Tuusinfo, Autoasemankatu 2
22.5. klo 13–15  Femmatori, Moukarinkuja 2
24.5. klo 9–11  Tuusulan pääkirjasto, Autoasemankatu 2
24.5. klo 13–15  K-supermarket Hyrrä, Hyrylä
24.5. klo 17.30–20  Kulttuurikahvila Mäntymäellä, Luurikuja 1
29.5. klo 10–13  Hyvän Tuulen tupa, Martta Augusta -koti, Kievarinkaari 1

JOKELA
13.5. klo 9–15  Jokelan kevätmarkkinat, Jokelan Tiilitehdas
23.5. klo 9–11  S-Market, Jokela
23.5. klo 13–15  Jokelan kirjasto
24.5. klo 12–14  Tuusinfo, Jokelan kirjasto
25.5. klo 14–16  K-Supermarket, Jokela
25.5. klo 18–20  Jokelan ydintiimin yhdistysilta
27.5. klo 10–14  Kalakisa, Jokelan koulukeskuksen lampi

KELLOKOSKI
7.5. klo 9–11  Perhetupa Ikioma, Nystenintie 6 
8.5. klo 14–15  Kahvila Kinuskilla, Vanha valtatie 190
8.5. klo 17–18  Kellokosken nuorisotila, Kuntotaival 2  
25.5. klo 9–11  K-Supermarket, Kellokoski
25.5. klo 12–14  Tuusinfo, Kellokosken kirjasto
25.5. klo 15–16 K-Supermarket, Kellokoski

RIIHIKALLIO
12.5. klo 9.30–11.30  Perhetupa Pikku-Pellava, Pellavamäentie 9
13.5. klo 11–13  Riihikallion kevätjuhlat, Kotkanpuisto
22.5. klo 9–11  Riihikallion Alepa

ETELÄ-TUUSULAN KYLÄT
10.5. klo 18-19  Rusutjärvi-seuran tilaisuus, Rusutjärven koulu
26.5. klo 10-13  K-market Lahela
  

Pop up -äänestyspisteet löydät Tuusulan tapahtumakalenterista osoitteesta tapahtumat.tuusula.fi. Äänestyspisteiden määrä täydentyy ja 
muutokset ovat mahdollisia. Sähköinen äänestys on mahdollista koko äänestyksen ajan osoitteessa osallistu.tuusula.fi
Tuusinfossa ja kirjastoissa opastetaan ja tuetaan äänestämissä. Myös osbu-puhelin 040 314 2047 opastaa arkisin klo 9–16.

OHJEET SÄHKÖISEEN ÄÄNESTÄMISEEN

1.  Mene osoitteeseen osallistu.tuusula.fi
2.   Klikkaa sivun oikeassa ylälaidassa olevaa kohtaa Kirjaudu sisään ja valitse  

Tunnistaudu äänestämään. Mobiililaitteessa kirjautumisvalikko löytyy oikean 
yläkulman vohvelivalikosta (kolme viivaa).

3.   Tunnistaudu sivustolla Suomi.fi-palveluun. Tämä tehdään pankkitunnusten, 
mobiilivarmenteen tai varmennekortin avulla. Tunnistautuminen on pakollinen. Sen 
ansiosta äänestykseen eivät voi osallistua muut kuin Tuusulassa asuvat ihmiset. Se 
varmistaa myös, että kukaan ei voi äänestää enempää kuin yhden kerran.

4.   Jos olet Tuusulassa peruskoulussa, voit tunnistautua myös edu-tunnuksillasi.  
Muissa kunnissa opiskelevat kirjautuvat Suomi.fi-palvelussa tai äänestävät 
äänestyspisteissä henkilötodistuksella.

5.   Valitse tunnistuksessa Jatka palveluun -painike. Sinut siirretään tämän jälkeen 
automaattisesti  osallistumisalustan etusivulle. Valitse Äänestä-painike.

6.     Tutustu ehdotuksiin. Voit etsiä ehdotuksia myös käyttämällä hakusanaa.  
Voit etsiä niitä myös alueen tai aiheen mukaan.

7.     Valitse ehdotukset, joita haluat äänestää oikealla olevalla valintapainikkeella. 
Jos haluat perua valintasi, klikkaa valintapainiketta toisen kerran. Voit äänestää 
haluamillasi alueilla (Koko Tuusula, Jokela, Kellokoski, Hyrylä, Riihikallio ja  
Etelä-Tuusulan kylät), mutta äänestettävien ehdotusten yhteenlaskettu eurosumma  
ei saa ylittää alueen määrärahaa.

8.    Paina Äänestä -painiketta.
9.    Vahvista valintasi painamalla Vahvista -painiketta.
10.   Jos muutat vielä mieltäsi, paina kohtaa, jossa lukee poista äänesi ja aloita alusta.
11.   Kirjaudu lopuksi palvelusta ulos.

ÄÄNNESTYSAIKA 8.5.–31.5.2023

Tuusulalaiset saavat äänestää osallistuvassa  
budjetoinnissa ne ehdotukset,  
jotka toteutetaan vuoden 2023 aikana. 
Äänestää saavat kaikki tuusulalaiset  
viidesluokkalaisista lähtien. 

Äänestäminen tapahtuu kahdella tavalla.

1. SÄHKÖINEN ÄÄNESTYS  
 osoitteessa osallistu.tuusula.fi
      Edellyttää vahvaa tunnistautumista  
 esimerkiksi  verkkopankkitunnuksilla. 
 Oppilaat äänestävät koulun  
 edu-tunnuksilla.

2.  ÄÄNESTYSPISTEISSÄ  
 HENKILÖKOHTAISESTI
     Ota mukaan henkilötodistus.
Tukea ja opastusta äänestykseen  
saa myös kirjastoissa ja TuusInfossa.
Myös osbu-puhelin 040 314 3047  
opastaa ja palvelee asukkaita.

Ideointi
9.1.–12.2.2023

Ideoiden
jatkojalostus

6.3.–23.4.2023

Äänestys
8.5.–31.5.2023

Äänestystulosten
julkistus
1.6.2023

Projektien
toteutus

31.12.2024 mennessä

1 2 3 4 5

OSALLISTUVAN BUDJETOINNIN PROSESSI
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